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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS

Oficio n® 18/2024
Joéo Monlevade, 10 de Abril de 2024

lIm2. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 08/2023 — 82 Parcial
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §*. a documentagéo referente a prestagao de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execucéo do Objeto — REO — Anexa II;

- Relatério de Execugédo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;
- Declaragéo da realizagé@o da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Mér‘iQ,i.acio Freitas
Presidente da ©SC
Maério Lucio Freitas

Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebido em: A M / 9\U  Responsavel: &g Qa o bj

A SR
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

prsfoveanEperavie AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REOQ)
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TF: 08/23
oNPY 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto a execugéo do projeto
“TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua

cocperagdo, para consecugdeo de finalidades de interesse piblico e
OBJETO DA PARCERIA M
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, Gnico anexo que

integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO Margo/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n° 08/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 296.804,80

Valor: R$ 296.804,80
Data do Repasse Total: 08/08/2023

PRESTAGAO DE CONTAS . K
Parcial )
alor referente a Prestacéo de Contas de més de Marcgo
alor: R$ 29.852,44 2o i
= A s Lar 880 José SSVP
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA CNPJ. 18.287 1797000103
- Objetivo Geral:

- Promover o bem estar dos idosos através do acompanhamento continuo por equipe multiprofissional
ssencial nos cuidados aos idosos e bem direcionada, desenvolvendo atividades de interagdo social e
garantindo a continuidade dos servigos prestados com qualidade, com instalagoes fisicas e equipamentos

- Obijetivoe Egpecificos:
- Promover um ambiente mais agradavel, confortavel e organizado, para a melhor convivéncia entre o#
fidosos:

- Desenvolver atividades fisicas e de lazer, em grupos, que proporcionam bem estar e socializagdo,
contribuindo no processo de envelhecimento ativo, saudavel e auténomo;

- Manter servigos esséncias no atendimento aos Idosos:

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;

- Melhor acompanhamento da equipe de trabalho, observando os objetivos propostos.




LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Radre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

i CUMPRIMENTO
; QUANTIDADE NUMERO DE | DAS ACOES JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS | PROGRAMADAS NAO ATENDER A
l - ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE PREVISTA)
() PARCIAL
-Realizar reforma hidraulica nos ( ) Sim ) prestador de Servicio Marcio
anheiros da ala feminina, reforma 31 31 ( )Nao as Neves Souza realizou n
pintura interna e externa da sede (X) Parcial és de margo/24 os servigos d
da OSC. intura nos ambientes d
! bsolo como; Corredor d
uartos de embalagem, Quart
e Ferramentas, Quarto d
rodutos de Limpeza, Quarto d
atérias de Farmaécia, Casa d
omba. -Escritbrio, Sala de
. isioterapia.
riar aiendimenio por ( ) Sim O Prestador de Servigos
proﬁssional Educador Fisico. 31 31 ( ) Nao xandre Crepalpi Pinto néo
(X) Parcial ndeu no dia 29/03,
compensara as horas no més de
Abril/24.
- Promover servigos de Auxiliar (X) Sim
Administrativo para atendimento 31 31 ( )Nao
‘aos idosos ( ) Parcial
-Fornecer servigos de limpeza, ( ) Sim O funcionario José Camilo Bispo
higienizagéo e organizagao do 3 31 ( ) Nao se afastou das atividades no di
espaco fisico da OSC. (X) Parcial  [13/03/24 por motivos de doencga.
-Promover servigos de cozinheira ( ) Sim A funcionaria Maria de Leidian
para atendimento aos idosos 31 31 ( )Néao de Souza Moreira se afastou d
(X) Parcial uas atividades nos dias 28/03 3
0/03 por motivos de salde. |
-Promover servigos de auxiliar de ( )Sim funcionaria Maria de Lourde
cozinheira para atendimento aos 31 31 ( ) Nao onato Xavier se afastou d
idosos (X) Parcial uas atividades nos dias 01/03,
/03 e 05/03 por motivos d
ude.
~Ofertar servico de Cuidadores de (X) Sim funcionaria Claudinei
Idosos para acompanhamento aos 31 31 ( ) Nao arecida Martins de Melo
Idosos. ( ) Parcial esligou de suas atividades n
ia 12/03/24; o funcinario Gleive
aximiniano Lammas passou
rtencer a parceria a partir do
{ ia 13/04/24,
FAdquirir equipamento permanente rdeta cumprida no primeiro més.
para maior agilidade dos servigos 31 31 B
lde rouparia.
1
Adquirir equipamento permanente Meta cumprida no primeiro meés.
ara maior agilidade dos servigos 31 31 -
dministrativos. ,

¥
D

Maério Lacio Freitas
Presidente

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULOD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Realizar reforma hidraulica nos | -Contratagdo de mao de obra
banheiros da ala feminina, reforma | qualificada por empreitada global para Margo Marco
e pintura interna e externa da sede | realizagéo de reforma/pintura na OSC.
da OSC.
"Ofertar atendimento por profissional -Contratagdo de 1 (um) Educador 01/03/24 01/03/24
Educador Fisico. Fisico com carga horaria de 6 horas 04/03/24 04/03/24
semanais para atendimento a todos os 06/03/24 06/03/24
idosos da OSC. 08/03/24 08/03/24
11/03/24 11/03/24
13/03/24 13/03/24
15/03/24 15/03/24
18/03/24 18/03/24
20/03/24 20/03/24
22/03/24 22/03/24
25/03/24 25/03/24
27/03/24 27/03/24
29/03/24 Feriado
- Promover servicos de Auxiliar -Contratagdo de 1 (um) Auxiliar 01/03/24 01/03/24
Administrativo para atendimento | Administrativo com carga horaria de 04/03/24 04/03/24
aos idosos 44 horas semanais. 05/03/24 05/03/24
06/03/24 06/03/24
e Rita de Cassia Frias 07/03/24 07/03/24
08/03/24 08/03/24
11/03/24 11/03/24
12/03/24 12/03/24
13/03/24 13/03/24
14/03/24 14/03/24
15/03/24 15/03/24
18/03/24 18/03/24
19/03/24 19/03/24
20/03/24 20/03/24
21/03/24 21/03/24
22/03/24 22/03/24
25/03/24 25/03/24
26/03/24 26/03/24
27/03/24 27/03/24
28/03/24 28/03/24
29/03/24 Feriado
-Fornecer servicos de limpeza, -Contratagdo de 04 (quatro) 01/03/24 01/03/24
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servigos Gerais um 04/03/24 04/03/24
espago fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 05/03/24 05/03/24
semanais e trés na escala 12/36 06/03/24 06/03/24
07/03/24 07/03/24
e Jose Camilo Bispo 08/03/24 08/03/24
11/03/24 Folga
X 12/03/24 Folga
it O 13/03/24 Atestado
Ma Pl;g%g as 14/03/24 Atestado
Lar 840 José SSVP 15/03/24 ztestago
CNPJ: 18.267.178/0001-03 s St
Y 19/03/24 Atestado
20/03/24 Atestado
21/03/24 Atestado
22/03/24 Atestado

prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

oe sao vicente e pavto. | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

25/03/24 Atestado
26/03/24 Atestado
27103124 Atestado
28/03/24 Atestado
29/03/24 Atestado
Fornecer servicos de limpeza, Contratacdo de 04  (quatro) 01/03/24 Atestado
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servigos Gerais um 03/03/24 Atestado
espagco fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 04/03/24 Atestado
semanais e trés na escala 12/36. 06/03/24 06/03/24
07/03/24 07/03/24
e Gleiciele do Carmo Carolino 09/03/24 09/03/24
10/03/24 10/03/24
12/03/24 12/03/24
13/03/24 13/03/24
15/03/24 15/03/24
16/03/24 16/03/24
18/03/24 18/03/24
19/03/24 19/03/24
21/03/24 21/03/24
22/03/24 22/03/24
24/03/24 24/03/24
25/03/24 25/03/24
27103124 27/03/24
28/03/24 28/03/24
30/03/24 30/03/24
31/03/24 31/03/24
Fornecer servicos de limpeza, Contratagdo de 04  (quatro) 01/03/24 01/03/24
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servigos Gerais um 03/03/24 03/03/24
espago fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 04/03/24 04/03/24
semanais e trés na escala 12/36 06/03/24 06/03/24
' 07/03/24 07/03/24
e Herminia Antdnia Silva 09/03/24 09/03/24
10/03/24 10/03/24
12/03/24 12/03/24
13/03/24 13/03/24
15/03/24 15/03/24
16/03/24 16/03/24
L 18/03/24 18/03/24
19/03/24 19/03/24
21/03/24 21/03/24
22/03/24 22/03/24
24/03/24 24/03/24
25/03/24 25/03/24
27/03/24 27/03/24
28/03/24 Folga
30/03/24 30/03/24
31/03/24 31/03/24
Fornecer servigos de limpeza, Contratagdo de 04  (quatro) 01/03/24 01/03/24
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servigos Gerais um 02/03/24 02/03/24
espago fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 04/03/24 04/03/24
semanais e trés na escala 12/36 05/03/24 05/03/24
07/03/24 07/03/24
e Valeria Cristina Morais 08/03/24 08/03/24
10/03/24 10/03/24
11/03/24 11/03/24
13/03/24 13/03/24
14/03/24 14/03/24
16/03/24 16/03/24
17/03/24 17/03/24
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

i et e easo. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

19/03/24 19/03/24

20/03/24 20/03/24

22/03/24 22/03/24

23/03/24 23/03/24

25/03/24 25/03/24

26/03/24 26/03/24

28/03/24 28/03/24

29/03/24 29/03/24

31/03/24 31/03/24

-Fornecer servico de auxiliar de -Contratacdo de 01 (uma) Auxiliar 01/03/24 Atestado
cozinha para atendimento aos | de Cozinha um com carga horaria de 04/03/24 Atestado
idoso. 44 horas semanais. 05/03/24 Atestado
06/03/24 06/03/24

e Maria de Lourdes 07/03/24 07/03/24

08/03/24 08/03/24

11/03/24 11/03/24

12/03/24 12/03/24

L 13/03/24 13/03/24
_ 14/03/24 14/03/24
15/03/24 15/03/24

18/03/24 18/03/24

19/03/24 19/03/24

20/03/24 20/03/24

21/03/24 21/03/24

22/03/24 22/03/24

25/03/24 25/03/24

26/03/24 26/03/24

27/03/24 27/03/24

28/03/24 28/03/24

29/03/24 Feriado

-Promover servigos de cozinheira -Contratagdo de 02 (duas) 01/03/24 01/03/24
para atendimento aos idosos Cozinheiras com escala de 03/03/24 03/03/24
revezamento 12/36. 05/03/24 05/03/24

07/03/24 07/03/24

e Fernanda de Freitas Santos 09/03/24 09/03/24

11/03/24 11/03/24

13/03/24 13/03/24

15/03/24 15/03/24

™ 17/03/24 17/03/24
19/03/24 19/03/24

21/03/24 21/03/24

23/03/24 23/03/24

25/03/24 25/03/24

27/03/24 Atestado

29/03/24 29/03/24

31/03/24 31/03/24

Promover servigos de cozinheira -Contratagdo de 02 (duas) 02/03/24 02/03/24
para atendimento aos idosos Cozinheiras com escala de 04/03/24 04/03/24
revezamento 12/36. 06/03/24 06/03/24

08/03/24 08/03/24

e Maria Lediana de Souza 10/03/24 10/03/24

Moreira 12/03/24 12/03/24

14/03/24 14/03/24

16/03/24 16/03/24

18/03/24 18/03/24

20/03/24 20/03/24

22/03/24 22/03/24

24/03/24 24/03/24

26/03/24 26/03/24

VPrefeitura Municipal de lodo Monlevade

FERtE:mg 0; g%"“—
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

oe sho vicente oe pauto AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

28/03/24 Atestado
30/03/24 Atestado
-Ofertar servico de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 02/03/24 02/03/24
Idosos para acompanhamento aos | Cuidadores de Idosos com escala de 04/03/24 04/03/24
Idosos. revezamento 12/36. 06/03/24 06/03/24
08/03/24 08/03/24
e Alexsandra Aparecida 10/03/24 10/03/24
Vasconcelos 12/03/24 12/03/24
14/03/24 14/03/24
16/03/24 16/03/24
18/03/24 18/03/24
20/03/24 20/03/24
22/03/24 22/03/24
24/03/24 24/03/24
26/03/24 26/03/24
28/03/24 28/03/24
30/03/24 30/03/24
-Ofertar servico de Cuidadores de -Contrataggo de 04 (quatro) 01/03/24 Férias
Idosos para acompanhamento aos | Cuidadores de Idosos com escala de 03/03/24 03/03/24
Idosos. revezamento 12/36. 05/03/24 05/03/24
07/03/24 07/03/24
e Roseli Aparecida 09/03/24 09/03/24
11/03/24 11/03/24
13/03/24 13/03/24
15/03/24 15/03/24
17/03/24 17/03/24
19/03/24 19/03/24
21/03/24 21/03/24
23/03/24 23/03/24
25/03/24 25/03/24
27/03/24 27/03/24
29/03/24 29/03/24
31/03/24 31/03/24
-Ofertar servigo de Cuidadores de -Contratagdo de 04  (quatro) 02/03/24 02/03/24
Idosos para acompanhamento aos | Cuidadores de Idosos com escala de 04/03/24 04/03/24
Idosos. revezamento 12/36. 06/03/24 06/03/24
08/03/24 08/03/24
e Regiane Gongalves 10/03/24 10/03/24
12/03/24 12/03/24
14/03/24 14/03/24
16/03/24 16/03/24
18/03/24 18/03/24
20/03/24 20/03/24
22/03/24 22/03/24
24/03/24 24/03/24
26/03/24 26/03/24
28/03/24 28/03/24
30/03/24 30/03/24
-Ofertar servico de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 02/03/24 02/03/24
ldosos para acompanhamento aos | Cuidadores de ldosos com escala de 04/03/24 04/03/24
Idosos. revezamento 12/36. 06/03/24 06/03/24
08/03/24 08/03/24
e Claudineia Aparecida 10/03/24 Falta
12/03/24 Desligamento da
14/03/24 empresa.
. 16/03/24
18/03/24
20/03/24
22/03/24

prefeitura Municipal de JoRalo Monlevade
)
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

peshoviemEperauio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

24/03/24
26/03/24
28/03/24
30/03/24
-Ofertar servico de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 13/03/24 13/03/24
Idosos para acompanhamento aos | Cuidadores de Idosos com escala de 15/03/24 15/03/24
Idosos. revezamento 12/36. 17/03/24 17/03/24
19/03/24 19/03/24
e Gleiver Maximiniano 21/03/24 21/03/24
23/03/24 23/03/24
25/03/24 25/03/24
27/03/24 27/03/24
29/03/24 29/03/24
31/03/24 31/03/24
-Adquirir equipamento permanente -Aquisicdo de 01 (uma) Centrifuga [Meta alcangada nojMeta alcangada no
para maior agilidade dos servicos | de Roupas de 15 KG. més de setembro. | més de setembro.
de rouparia.
-Adquirir equipamento permanente -Aquisi¢éo de 02 (dois) Notebook. eta alcangada no|Meta alcancada no
~~para maior agilidade dos servigos és de agosto. més de agosto.
administrativos.

-Adquirir equipamento permanente
para maior agilidade dos servigos
administrativos.

-Aquisi¢ao de 01 (um) Monitor

Meta alcangada nojMeta alcangada no
més de agosto. Imés de agosto.
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Auxiliar Adm: Rita de Cassia Frias Aux. Servigos Gerais: José Camilo Bispo
Data: 04/03/24

y Data: 04/03/24

-

L By

A de marnid 2024

66 Rifa
y 4 ; e ; 4 “Laranjeif
x ' ; Y L ; Joao Monle
b, i
Aux. Servigos Gerais:
Data: 27/03/24

1

27 de mar. de 2024 16:02:50
242 Rua A

Laranjeiras

Joao Monlevade

Minas Gerais

2024 16:03:28

prefeitura Municipal de Jo#o Monlevade

FERE GOM O ORIGINAL.
ata) -ﬁ
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LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

prsfovieantEperauio - | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Aux. Servigos Gerais: Valeria Cristina Morais Aucxiliar de Cozinha: Maria de Lourdes

Data: 04/03/24 Data: 20_403/24

"%_
z
\

<

i % LT . 5
Cozinheira: Maria Lediana S. Moreira Cozinheira: Fernanda de Freitas Santos
Data: 20/03/24 Data: 05/03/24

G f
levade i !
prefettura ':grétccloal e gl Mério Lucio Freitas 5
® \ € DA P Lar S0 José SSVP p
‘i\ \ CONP.J: 18.267.179/0001-03 o™
"/f natura/Nome/Matricula Hou/




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Cuidador(a) Idosos: Alexsandra Ap. Vasconcelos Cuidador(a) Idosos: Roseli Aparecida da Silva
Data: 27/03/24

Data: 19/03/4 - 20/03/24

de mar. de 2024 06:55:3¢
66 Rua Padre Eustaquio
Laranjeiras

Joao Monlevac

Minas Ger
Cuidador(a) Idosos: Claudineia Ap. Martins Melo

Data: 08/03/24

b i o -

Cuidador (a) Idosos: Regiane Gong:aNes da Silva
Data: 20/03/24

8

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade Mério duclo (ei tas

FERE COM O DRIGINAL. Presidente "
Nctorvia L deSer




e

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

pesfovicaneperauio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Cuidador(a) Idosos: Gleiver Maxmiliano
Data: 19/03/24

Educador Fisico: Alexandre Crepaldi Pinto
Data: 04/03/24; 11/03/23; 23/02/24

24 .09:53:"
18 Rua Padre Eustaquio
Laranjeiras
Joao Monlevade
Minas Gerais
L S
Mério Licio Freitas 12

José SSVP G
ONRE o5 79/0001-03 *é"




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

pestoviesnEsEPae LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padr Eustaquio, N°11, bairro Laanjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ja® de 2024 09:46:15 11 de fmar. de 2024.09:46:25

6 Rtta,Padre Eustaquio 66 Rua Padre Eustaguio
Laranjeiras B Laranjeiras

B Woao Monlevade

PO, WMinaSeeraie

Reforma/Pitura
Marco

14 de mar. de 06: 25 mar. de 2024 06:24:06
: 66 Rua Padre Eustaquio
Laranjeiras

odo Monf Jodo Manlevade
Minas als Minas Gerais
p Monlevade A " Sk 5
Prefeitura Municipal de Jodo O s
CONFERtE'COE o:g NAL. Mé,,-g‘ Lucio Freitas
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267.479/0001-03




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

prsfovicenperauio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

14 de mar. de 202
66 Rua Padre

11 de'mar. de 2024 06224
4 66 RuaPadre Eustaqlc
T ieiras)
Joao:M dey
. MinasGerais

nd §
i Laranjeiras
Aaaloy o e

14 de'mar. de 2024+:06:23:21
© 66 Rua Padre Eustaguio

A

Mario

José SSVP
NPy 28987 176/0001-03

Larani@iras
Joao Monlevade
Minas Gerais




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

prsfovicenmoeravic AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monleyade—MG.

i

llaranjeiras
Joao Monlevade
Minas Gerais

Minas Gerais

Lar S&0 José SS s
CNP.J: 18.267.179/0001-03 2
Myt




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11 , bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

islaine do Carmo Marcelino
. " Pre de Contas
K Lar S50 José SSVP
A CNP} 18.267.179/0001-03
Responsa a Prestagao de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

\cipal de Jodo Monlevade
COM O ORI

Jo&o Monlevade, 10 de Abril de 2024

& b ac AL Ry /f

Presjdgntg da OSC
Ve O o ?
Hmm {
Lar 880 José SSVP ‘
CNPJ: 18.267.179/0001-03 @
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério Educador Fisico

QLA g
Alexandre Crepaldi Pinto M { :
Margo/2024 m";;rﬁa"’”“

0 SSvp
CNPy: 18.26%9/0001-03

Este relat6rio tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas
com os idosos do Lar Szo José.

Atualmente, no Lar, residem 31 idosos, e as atividades s&o realizadas
3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas sio desenvolvidas no saldo
principal da instituicdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo de idosos
sentados, em forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que todos possam
me observar melhor. Iniciamos fazendo alongamentos e aquecimentos para
melhorar a mobilidade e evitar lesdes. Entdo, realizamos juntos diversos
exercicios buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do
fortalecimento da musculatura e articulagées, desenvolvimento motor, equilibrio,
nogéo de tempo espago e caminhadas ao ar livre.

Para realizagéo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas, bastoes
de madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados, caneleiras, discos
de equilibrio, bambolés e outros materiais que encontro disponiveis na
instituicdo.

Jo&o Monelvade 29 de Margo de 2024

Alexandre Crepaldi Pinto
Educador Fisico

CREF 037625-G/MG ~
( / s Bt O
\—WindinaQ o S onlds ‘anits

="~ 7 Alexandre Crepaldi Pinto

Profissional de Educagéo Fisica
CREF- 037625-G/MG

pref Monievade
itura Municipal de Jodo
% ONFERE COM O Rﬁlﬂ-

| Qe

9
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
Atendimento Educador Fisico — Alexandre Crepaldi Pinto
Margco/2024
N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico | _ (
18,20,25,27,29 i e |
02 | Ana das Dores da Costa 1,4,6,8,11,15,18 | Atendimento Educador Fisico &\{ I
20,22,25,27,29 |
03 | Anténio Luiz Martins 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico {\ )
18,22,25 27,29 Y
04 | Antdnio Marinho 1,4,6,8,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico \z’ R
20,22,25,27,29 i
05 | Antdnio Segundo de Miranda 1,4,6,8,11,13,18 | Atendimento Educador Fisico \{f
20,22,25,27,29 ] “‘*’/
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico \Z g
18,20,22,25,27 Tl
07 | Décio de Oliveira 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico ’][j
18,20,22 25,29 "K‘!
08 | Eustaquio dos Santos 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico { el
18,22,25,27,29 \;—‘*{
09 | Eva dos Santos Romano 1,4,6,8,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico é_([V AP
20,22,25,27,29 b 1
10 | Gordiana Conceigéo Pinto 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico \‘;
18,20,22,25,29 o
11 | Jodo Pulicarpo Santos 1,6,11,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico \{ )
20,22,25,27,29 DVl |
12 | José das Gragas dos Santos 1,4,6,8,11,15,18 | Atendimento Educador Fisico | , /
20,22,25,27,29 L{“’/[
13 | José Maria de Jesus 1,4,6,8,11,13,18 | Atendimento Educador Fisico \( !
20,22,25,27,29 e
14 | José da Silva Furtunato 1.4,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico | _ e "
18,20,22,27,29 il
15 | José Patrocinio do Porto 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico i
18,22,25,27,29 Moy
16 | Jurandy Pereira da Paixao 1,4,6,8,11,15,18 | Atendimento Educador Fisico *{ ’
20,22,25,27,29 ';"““(
17 | Madalena Alves Silva 18 Atendimento Educador Fisico \"{M (
18 | Margarida Rodrigues 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico 07“/ i
18,20,25,27,29 A (
19 | Maria Antdnia Moreira 1,4,6,8,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico LE
20,22,25,27,29 : -9“’“(
20 | Maria da Conceigéo Gongalves | 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico |

prefeitura Municipal de Jodo Monievade

ONFERE CgMOgRl NAL.
Data

UL

Shhatyra/Nome/Matricula

|
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

18,20,25,27,29 YL f
21 | Maria das Gragas M. Henrique | 18 Atendimento Educador Fisico 17 \
¥ Lk,._{
22 | Maria Imaculada de Souza 1,4,6,8,11,13,18 | Atendimento Educador Fisico ;/ ‘
20,22,25,27,29 Y e §
23 | Maria Lelis de Fonseca 1,4,11,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico .
20,22,25,27,29 ( o {
24 | Maria Luiza Aparecida Santos 1,4,6,8,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico P N
20,22,25,27,29 =g
25 | Maria Patricia Lauriano 1,4,6,8,18,20,22 | Atendimento Educador Fisico gL
25,27,29 */(“L‘*//
26 | Maria Raimunda da Silva Souza | 1,4,11,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico Vb
20,22,25,27,29 S
27 | Mario do Bom Conselho Alves | 18,20,22,25 27 i
29 NS
8 | Nair de Oliveira Silva 1,4,11,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico W ‘
22,2527,29 "( e ¥ |
29 | Raimunda Iria de Jesus 4,11,13,15,18 | Atendimento Educador Fisico \/
20,22,25.27.29 Y et |
30 | Vicentina Moraes 18 Atendimento Educador Fisico b7‘[ /
A
31 | Zulmira Damaceno de Souza 1,4,6,8,11,13,15 | Atendimento Educador Fisico WT// ‘
18,20,22,27,29 AL

Data: 29/03/2024

) o S A S Gl
Ass./Carimbo| Q’u, ¥/ ;’,/  Clri2a s ,r*f/n-/*:’

Alexandre Crepaldi Pinto
Educador Fisico -

CREF 037625-G/MG

B

(ot Mumicipal de Jodo Monlevade

NFERE

A
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

SubstituicGes do Termo
més de Marco

Cuidador de Idosos

Saiu do Termo

Funcionario: Claudineia Aparecida Martins de Melo
Desligamento no Termo Fomento 08/2023 no dia 12/03/24

Funcionario: Gleiver Maximiniano Lammas

Entrou no Termo Fomento 08/2023 no dia 13 de margo de 2024

Lar 840 Ssvp
CNPJ: ﬂ?ﬂmﬁ.’mtna

§ 5 ) >y
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Documentacio de ldentificacao

Cuidador de Idoso-> Gleiver Maximiniano
Lammas

Registro de Emprego:
Carteira de Trabalho;
Identidade/CPF;
Comprovante de Endereco;

880 José SEVP
CNPJ: 13.23%9:0001-03



REGISTRO DE EMPREGADO J

Autenticar Matriculs eSocial N°
99 000099
Empregador CNPJ
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Endereco
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11, LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE, MG, )
sregado Beneficiarios A
ILEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
iidéncia
uaA, 85, CASA, LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE, MG, - CEP:
5930-385 )
4 (Data de nascimento Local do nasciment Pais da nacionalidade Estado civil h
i 13/06/1981 JOAO MONLEVADE MG BRASIL Casado
, Pai
i FILAGAD M::)AO BATISTA LAMMAS
i VANIA SOUZA ATAIDE LAMMAS
{ | Cédula de Identidade Data de emiss&o Orgao/UF emissor Titulo Eleitoral Zona Secdo Inscr. Orgdo de Classe
| | MG12435375 15/05/2023 SSPMG 143933970230 150 0098 I
I [cTPS Série Data de expedicao da CTPS |UF CTPS | CPF l Carl. Nac. Habilitacao Categoria
| | 7083374 0050 20/07/2017 MG | 095.901.596-56
' Doc. miltar , Categoria Cor Sexo Grau de instrucao
} Branca Masculino Ensino Médio Completo
! | Deficiéncia Telefone Residencial ]Telelone Celular
i | Né&o
i | Cargo [ Funcao C.B.0.
 \_ CUIDADOR (A) DE IDOSOS CUIDADOCR (A) DE IDOSOS 516210 )
Jata imissdo Saléno Por Horério de Trabalho Horério de Intervalo
6/C 24 1.412,00 | Més Art. 62 - Inc. | CLT Art. 62 - Inc. | CLT
R Opcéo e Conta vinculada no banco Data da Retificacao
FaTs | eoi024 | )
PROGRAMA DE INTEGRAGAO SOCIAL - PIS )
>adastrado em Sob n® lDomldlio bancério
180.27476.72-4
\° banco Ageéncia codigo End. da agéncia
=/
ALTERACOES DE SALARIO, CARGO E/QU FUNCAQ )
)
“ERIAS - PERIODO AQUISITIVO| FERIAS - PERIODO DE GOZO | FERIAS - PERIODO ABONO PECUNIARIO)( Obs.: (Anotar adverté pensd as, elc.) A
AN y,
ACIDENTES DE TRABALHO, DOENCAS OU DOENCAS PROFISSIONAIS fi RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO h
Data da saida:
Data aviso ind.: Data projecéo:
Tipo do desligamento:
i )
CONTRIBUICAO SINDICAL i
ol )
Lar 880 José SSVP GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
CNPJ: 18.287.179/0001-03
= P,
OBSERVACOES

Jreteitura Municipal de Jjodo MNomevade

CONFERE COM R@-N— 24




Carteira de Trabalho Digital

Dados Pessoais Data de emissao: 06/04/2020

Nome Civil: GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
CPF: 095.901.596-56

Data de Nascimento: 13/06/1981

Sexo: Masculino

Nacionalidade: Brasileiro
Nome da Mae: VANIA SOUZA ATAIDE LAMMAS

Jr Contratos de Trabalho
® 26/01/2024 - Aberto
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ RAIZ: 18.267.179

Enderego: RUA PADRE EUSTQUIO
Ocupacgéo 516210 - CUIDADOR DE IDOSOS

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admissdo: Admisséo

Salario contratual: R$ 1.415,00

Remuneragéo inicial: R$ 1.743,28

Ultima remuneragao informada: R$ 1.743,28 (02/2024)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informagédo: ESOCIAL

Anotacgdes:

o 28/01/2024 - Salério alterado para R$ 1.415,00
28/01/2024 - Tipo de contrato alterado para Prazo determinado, definido em dias

26/01/2024 - Admissao

Observagoes:
"“WW
CNP.r 1&207 mloom.m
| levade
nicipal de Jodo Mon ’
Prefeitura ?RE ity NAL. 29
. { y b, \
A
D i digit pela Dataprev em 26/03/2024, t’
Este documento €é valido hi de um d de identificagdo oficial.




Carteira de Trabalho Digital

® 20/03/2023 - 19/05/2023
ELIZETE ISABEL VIDAL BUFFET E DECORACOES LTDA

CNPJ RAIZ: 07.730.459
Enderego: R JUVENTINO ALVES CALDEIRA 106 LETRA: A;
Ocupagéo 783225 - AJUDANTE DE MOTORISTA

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admissdo: Admissdo
Salario contratual: R$ 1.363,14
Remuneragéo inicial: R$ 1.272,30
Ultima remuneragéo informada: R$ 835,48 (05/2023)
Relagao de trabalho: Empregado
e Fonte da informagéo: ESOCIAL
Anotacgdes:

19/05/2023 - Rescisdo Contratual

20/03/2023 - Admissao
Observagdes:

® 12/07/2022 - 19/11/2022

Data da projegéo do aviso prévio indenizado: 19/12/2022

REFRIGERACAO MONLEVADE LTDA

CNPJ RAIZ: 17.667.999

Enderego: AVENIDA WILSON ALVARENGA

Ocupacio 314115 - TECNICO MECANICO (CALEFACAO VENTILACAQ E REFRIGERACAOQO)

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admissdo: Admissdo

Salario contratual: R$ 1.318,04

Remuneragéo inicial: R$ 1.318,04

Ultima remuneragdo informada: R$ 834,76 (11/2022)
Relagdo de trabalho: Empregado

Fonte da informagéo: ESOCIAL

Anotagoes: & 7‘,‘
§ I RRLALLF

19/11/2022 - Rescisdo Contratual i\, ’

Méno&wcio as
12/07/2022 - Admissa

issdo Lar Sdo
Observagdes: CNPJ: 18.287.173/0001.02
! vade
e | de Jodo Monte
eitura Municip2 & 26
Prele CaNF e COM my" A~

Documento assinado digitaimente pela Dataprev em 26/03/2024.
Este & vaélido P do de um d nto de identificagéo oficial.




4 Carteira de Trabalho Digital
o

® 18/11/2021 - 01/04/2022

Data da projegédo do aviso prévio indenizado: 01/05/2022
MASCARENHAS BARBOSA ROSCOE SA CONSTRUCOES
CNPJ RAIZ: 17.193.590

Endereco: R DOS AIMORES 1001 ANDAR: 7; SALA: 701;
Ocupagéo 715210 - PEDREIRO

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admissdo: Admissio

Salério contratual: R$ 1.581,00

Remuneragéo inicial: R$ 1.595,06

Ultima remuneragéo informada: R$ 52,70 (04/2022)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informacgdo: ESOCIAL

Anotacgdes:

01/04/2022 - Rescisdo Contratual

18/11/2021 - Admisséo
Observacgoes:

® 10/10/2019 - 14/07/2020

Data da projegédo do aviso prévio indenizado: 13/08/2020
MANSERYV FACILITIES LTDA

CNPJ RAIZ: 20.707.884

Enderego: RUA NAZARET 369 CONJ

Ocupacgéo 717020 - SERVENTE DE OBRAS

Tipo de contrato: Prazo indeterminado

Tipo de admissdo: Admissdo

Saldrio contratual: R$ 1.654,38

Remuneragéo inicial: R$ 1.627,69

Ultima remuneragao informada: R$ 12,46 (07/2020)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informagédo: ESOCIAL

Anotagoes: I\
14/07/2020 - Rescisdo Contratual ‘“'b(l.u;,o /:’ :

01/04/2020 - Salério alterado para RS 1.654,38 o w’“‘s
13/03/2020 - Saldrio alterado para R$ 1.627,69 CNPJ: 18.287 m‘?,f),’f,,

13/03/2020 - Tipo de contrato alterado para Prazo indeterminado levade

ﬁr.efe.l:uﬁra Municipal de 30:10 Mon
10/10/2019 - Admissdo o ERE.

Observagoes:

Documento assinado digitaimente pela Dataprev em 26/03/2024.
Este d é valida panhado de um de de identificagéo oficial.




Carteira de Trabalho Digital

® 13/06/2019 - 27/08/2019
P&0O CONSTRUCOES LTDA
CNPJ RAIZ: 27.309.958

Enderego: RUA IPATINGA
Ocupagéo 717020 - SERVENTE DE OBRAS

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admissdo: Admissao
Salério contratual: R$ 1.012,00
Remuneracao inicial: R$ 1.012,00
Ultima remuneragdo informada: R$ 910,80 (08/2019)
Relagao de trabalho: Empregado
—, Fonte da informagédo: ESOCIAL
Anotacgoes:
27/08/2019 - Rescisdo Contratual
29/06/2019 - Salario alterado para R$ 1.012,00
29/06/2019 - Tipo de contrato alterado para Prazo determinado, definido em dias

13/06/2019 - Admissdo
Observacgées:

® 01/08/2017 - 09/07/2018

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

CNPJ: 17.058.108/0001-38

Endereco: RUA DUQUE DE CAXIAS

Ocupacéo 724105 - ASSENTADOR DE CANALIZACAO (EDIFICACOES)

Tipo de contrato: -

Tipo de admisséo: -

Saléario contratual: -

Remuneragéo inicial: R$ 1.219,24

Ultima remuneragso informada: R$ 101,48 (08/2018)

Relagao de trabalho: Empregado :

Fonte da informagéo: CNIS W
Anotagdes: M\leo I-Jm!as
09/07/2018 - Rescisdo Contratual Lar 5’-’;‘3.‘3" Ssvp
01/08/2017 - Admiss&o CNPJ: 18.267.179/0001-03
Observagoes:

ade
Prefettura Munlclpal de Jodo Momev
ON FERE O ORIGJNAL.

Ko
o

Documento assinado digitaimente pela Dataprev em 26/03/2024. G
Este d it é valido panhado de um d de identificagéo oficial. s < ey




FERREIRA JUNIOR TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 66.385.865/0001-21
Endereco: AVENIDA ALBERTO LIMA

Ocupagéo 717005 - DEMOLIDOR DE EDIFICACOES
Tipo de contrato: -

Tipo de admissdo: -

Salério contratual: -

Remuneragao inicial: R$ 769,66

Ultima remunerag&o informada: R$ 531,09
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informagdo: CNIS

Anotagdes:

17/05/2017 - Rescisdo Contratual

17/02/2017 - Admissédo
Observagoes:

(05/2017)

® 16/09/2016 - 14/12/2016
CONSTRUTORA FERREIRA JUNIOR LTDA

CNPJ: 16.626.095/0001-93
Endereco: AVENIDA ALBERTO LIMA
Ocupagéo 717005 - DEMOLIDOR DE EDIFICACOES

Tipo de contrato: -
Tipo de admiss3o: -
Salério contratual: -

Remuneragao inicial: R$ 909,32

Ultima remunerag&o informada: R$ 293,36 (12/2016)
Relagédo de trabalho: Empregado
Fonte da informagdo: CNIS
Anotacgdes:
14/12/2016 - Rescisdo Contratual m s ::::: ’$ itas
16/09/2016 - Admissdo
Observagdes: W" ”m '79/0001-03
\evade
prefeitura Munlcirgr“dg éo:loim_g“-n
ONFERE
ata'jﬁ_li—’ 99
Nome/Matricuta 5

S "\at\-‘ \QM

D inado digit pela Dataprev em 26/03/2024, < i
e é valido P do de um di nto de identificagao oficial.




TRANSPORTADORA E LOCADORA NOVOS CAMINHOS LTDA
CNPJ: 11.037.782/0001-50

Endereco: AV GETULIO VARGAS 1923 SALA: A;
Ocupacéo 514305 - LIMPADOR DE VIDROS
Tipo de contrato: -

Tipo de admisséo: -

Salério contratual: -

Remuneragdo inicial. R$ 880,00

Ultima remuneragéo informada: R$ 1.202,67  (04/2016)
Relacédo de trabalho: Empregado

Fonte da informag&do: CNIS

Anotagdes:

11/04/2016 - Rescisao Contratual

09/12/2015 - Admisséo
Observagées:

® 01/08/2014 - 01/07/2015

DIBISA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 65.297.285/0001-10

Endereco: RUA JOSE DO CARMO SOUZA

Ocupacéo 783205 - CARREGADOR (AERONAVES)

Tipo de contrato: -

Tipo de admisséo: -

Salario contratual: -

Remuneracéo inicial: R$ 793,62

Ultima remuneragéo informada: R$ 896,44 (07/2015)
Relag&o de trabalho: Empregado

Fonte da informacéo: CNIS

Anotagoes: - Y
01/07/2015 - Rescisdo Contratual Mdno F,[,‘“
01/08/2014 - Admiss&o Lar 880 Josq Sgvp
CNPJ: 18 287 179/0001
Observagées: * -03
[ orereitura Municipal de Jodo Monlevade
Prefeitura 'é‘ée CD g Rﬁgw’
ta:, l%_l_m./ ‘ »
A0
sinatura/Nome/Matricula of
=y fOu/
D inado digital pela Dataprev em 26/03/2024, b {/

¢é vilido hado de um de identificag&o oficial.




Carteira de Trabalho Digital

® 14/04/2014 - 27/06/2014

CONSTRUTORA PONTES DE MINAS LTDA

CNPJ: 10.848.811/0001-09

Enderego: R IPATINGA 862 : PATIO 1;

Ocupagéo 514205 - COLETOR DE LIXO DOMICILIAR

Tipo de contrato: -
Tipo de admissdo: -
Salério contratual: -
Remuneracdo inicial: R$ 761,40
Ultima remuneracéo informada: R$ 685,26 (06/2014)
Relacdo de trabalho: Empregado
~.  Fonte da informacgdo: CNIS
Anotagdes:

27/06/2014 - Rescisao Contratual

14/04/2014 - Admissao
Observagoes:

® 02/01/2014 - 26/02/2014

RESTAURANTE TENTACAO LTDA

CNPJ: 13.465.766/0001-93

Enderego: AVENIDA ALBERTO LIMA
Ocupagéo 513605 - CHURRASQUEIRO
Tipo de contrato: -

Tipo de admisséo: -

Salario contratual: -

Remunerag&o inicial: R$ 613,35

Ultima remuneragéo informada: R$ 613,35 (02/2014)
Relac&o de trabalho: Empregado

Fonte da informagao: CNIS ‘o
Anotagdes: A 7 L "
26/02/2014 - Rescisdo Contratual MWM“
02/01/2014 - Admisséo onby ,’:’m'b:‘m_m
Observagoes:

Prefeitura Municipal de Jodn Monlevade

Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 26/03/2024.
Este d nto é valido panhado de um de nto de identificagéo oficial.




Carteira de Trabalho Digital

® 19/04/2013 - 07/10/2013
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS

CNPJ: 17.058.108/0001-38
Enderego: RUA DUQUE DE CAXIAS
Ocupacéo 410105 - SUPERVISOR ADMINISTRATIVO

Tipo de contrato; -
Tipo de admissao: -
Salario contratual: -
Remuneragdo inicial: R$ 1.041,81
Ultima remuneragao informada: R$ 252,13 (10/2013)
Relag&o de trabalho: Empregado
—.  Fonte da informag&o: CNIS
Anotagoes:

07/10/2013 - Rescisdo Contratual

19/04/2013 - Admissdo
Observagoes:

® 18/07/2012 - 29/11/2012
LINNET CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA
CNPJ: 38.475.224/0001-22

Enderego: RUA ITABORAI
Ocupacgéo 715605 - ELETRICISTA DE INSTALACOES (CENARIOS)

Tipo de contrato: -

Tipo de admissdo: -

Salério contratual: -

Remuneragao inicial: R$ 815,90

Ultima remuneragao informada: R$ 785,42 (11/2012)
Relag&o de trabalho: Empregado

Fonte da informag&o: CNIS g
Anotacgdes: Ll L J

Mém}wao reftas
29/11/2012 - Rescisdo Contratual la WI e
18/07/2012 - Admissdo NP 18.287.179/0001.02
Observagdes:

i 1 A i ade

uca Municipal de Jodo Moniev
prefeitura M\;réj% o ORI WAL'
t2: LQ§J
Tk T A
t{:ﬁv\_'

D i digital pela Dataprev em 26/03/2024.
Este d é valido panhado de um d to de identificagdo oficial.




@ Carteira de Trabalho Digital
Y

® 09/05/2011 - Aberto

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

CNPJ: 18.401.059/0001-57

Endereco: RUA GERALDO MIRANDA

Ocupagéo 514305 - LIMPADOR DE VIDROS

Tipo de contrato: -
Tipo de admissao: -
Salério contratual: -
Remuneracgéo inicial: R$ 545,00
Ultima remuneragao informada: R$ 622,00 (07/2012)
Relacéo de trabalho: Empregado
-, Fonte da informag&o: CNIS
Anotacdes:

09/05/2011 - Admissdo
Observagoes:

® 07/08/2008 - 04/12/2008

J A FLORESTAS LTDA.

CNPJ: 09.628.139/0001-59

Endereco: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO

Ocupagéao 632105 - CLASSIFICADOR DE TORAS

Tipo de contrato: -

Tipo de admisséo: -

Salario contratual: -

Remuneragéo inicial: R$ 447,81

Ultima remuneragdo informada: R$ 27,67 (12/2008)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informagéo: CNIS

Anotagoes: Ay ST
04/12/2008 - Rescisdo Contratual Licio A:“ as
07/08/2008 - Admiss&o oul g R

Observagoes:

.'Pfe'feitura Municipal de Jodo Monlevade

QONFERE sz 8 ?—Rl NAL.

Documento assinado digitaimente pela Dataprev em 26/03/2024,
Este ¢é vélido P do de um d de identificagdo oficial.




Carteira de Trabalho Digital

® 24/06/2008 - 06/08/2008

CONTIM EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA
CNPJ: 03.065.305/0001-70

Endereco: RUA DOMINGOS PENA

Ocupagéo 999999 - Nao Informada

Tipo de contrato: =
Tipo de admissio: -
Salério contratual: -
Remuneragao inicial: R$ 401,48
Ultima remunerac&o informada: R$ 83,00 (08/2008)
Relacéo de trabalho: Empregado
. Fonte da informagéo: CNIS
Anotacdes:
06/08/2008 - Rescisdo Contratual

24/06/2008 - Admissdo
Observagoes:

® 06/03/2006 - 06/08/2007
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 18.401.059/0001-57

Enderego: RUA GERALDO MIRANDA
Ocupacéo 519905 - CARTAZEIRO
Tipo de contrato: -

Tipo de admissdo: -

Salério contratual: -

Remuneragéo inicial: R$ 350,00

Ultima remuneragao informada: R$ 76,00 (08/2007)
Relag&o de trabalho: Empregado

Fonte da informacgéo: CNIS

Anotagdes: ;
06/08/2007 - Rescis&o Contratual Lﬂao F/Mas
01/11/2006 - Ocupagéo alterada para CARTAZEIRO Lar Slio José SSVP
06/03/2006 - Admiss&o CNPJ: 18.2687.179/0001-03
Observagdes:

o
Documento assinado digital peia Dataprev em 26/03/2024,

Este ente & valido P do de um d de identificagéo oficial.



Carteira de Trabalho Digital

ek
Ler Sie SSVP

Josd
CNPJ: 18.267.179/0001-03

am 28/03/2024.

do digitalmente pela Dataprev
mento de [dentificagdo oficial.

Documento assind
Esle doaumento somente ¢ valido acompanhado de um doct
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wveen

Wl 19027476724
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

JUSTICA ELEITORAL
TiTULO ELEITORAL

NOME DO ELEITOR
GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
DATA DE NASCIMENTO  INSCRICAO ZONA .- SEGCAC
13/06/1981 143933970230 ‘ 150 0098
MUNICIPIO / UF DATA DE EMISSAO
JOAO MONLEVADE /MG 09/11/2021

Prefeitura Municipa! de 1°3° "°“'°"°°'
CONFERE C
fa m atricuia
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OI.IVEIRA

35930-385 LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE-MG

35731032024-2

ROTA: 36-2-1226  DEBITO AUTOMATICO:352310
LIGACAO:35231-0  ID.ELETRO.:00235231836 1-RES;
DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 109,34
TARIFA ESGOTO 32,80
MULTA 01/2024 2,01
DATA LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
LEITURA ANTERIOR]  LEITURA ATUAL CONSLMO DIAS CONSUMO MEDIA
157 m3 177 m 20 m3 28 22 w3
WR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE NGTALACAO
Y20G211689 22/04/2024 01/07/2021

36/3523]932024-2 21/03/2024

HAW DE [ORDES DE OI.IVEIRA

RUA A, 85, APTO 10
35930-385, LARANIE I
ROTA: 36-2 1226

LIGACA0:35231-0

DADOS DOS ULTIMOS 12 mooommss. 01/02/2024 8 298/02/2024
MES/AN0 JOOR DIfg | MEDIA
0Z72028|0 | 24 | 31,77 | ETh PAOAS L[ T80 66 e WT
01/2024/@ | 22 | 33 p,67 | DigtRiTo et | a6l 170 |64 (e |-
12/202310 | 20 | 290,69 [uroponvam | a.2f 87 (e 66 {co I
/202310 | 19 | 29 P,66 | y1 pLawiTy ainfar (o |6 jae |-
10/20231 60 21 | 32 D,66 | gmo wipotito | e,22) 07| ¢ {66 fci6 |-
::ggg:’ g §§ ';'g oA oo | eselee e [6 |0 |-
ed ) gl asle |1 K |-
e7/2e23le | 1 | 3e p,e3
0620230 | 3 | 316 10| ™ 403 f 4 | 122 |14 fama [ose
), _
ess2ensle [ o |21 5 ael e o0 | 40| 138 |24t |ee [oe9
o § 771 e fe |e fo [o |
04/2023]0 | @ 31p,00
03/2023|0 | @ 31p,00
1-Turbidez(uT) [
2~Clwnmihdiyn(mdb TAP!-Tot} de an e 7 Ags por mis
..,“"‘y-. pbaia (col/1 Gmi) = naifle reahizida por ge
Auearqu a icipal ge 1IRK (mmﬁ'l‘"’{ﬂ'ﬂm.'
Rlpubu a ar-t 0, | '!v [ paragrafo 2 - INRFE N1234.
3 nsspousmnmos DO USUARTO LINPEZA OPERACA
0 E MANUTENCAO DOS RESERVATORIOS INTERNOS EM
PERIODOS DE @6 EM @6 MESES RES.CISAB-RC N.33/
2017-ART.20
ATENCAO! DEB S) APURADO(S) ATE A DATA:20/0
EXISTECM) Dig-%sga AN‘TERIOR)ES
3/2024. CONST PAGAME 01/2024 R$ 203
01/2024,02/2024
,13.ToTAL DOS DEBITOS R$ 203,13.
FAVOR AUTENTICAR N0 VERSO - DEVOLVER A0 UBLARIO EMISSAO: 21/83/2624 10:5

RAS JOAO MONLEVADE-MG
DEBITO AUTOMATICO:352310

ID.ELETRO. :00235231836

NES/ANG: 537207

35231032024-2

levade

1-RES;




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

ot shovicente e pauo. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

og:,;:;ARCElRA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto a execugéo do
projeto “TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de matua
cooperagao, para consecugdo de finalidades de interesse publico e
OBJETO DA PARCERIA reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, Unico anexo
A~ que integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO | 12/03/24 a 10/04/24

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 296.804,80

Valor: R$ 296.804,80
Data do Repasse Total: 08/08/2023

PRESTACAO DE
CONTAS 82 Parcial
Valor referente a Prestagéo de Contas de més de Marco
. Valor: R$ 29.852,44
et /LL S o
Mario Lucio freitas Con ntidade
Presidente Lar Sdo José

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/C
CPF: 863.293.026-34

Jo%o Monlevade
cura Municipa! de 3
mm ONFERE f‘?ﬁM[0904_»1“_:‘2!-/W\L
ata:
Ay

D Y,
“inarura/Nome/Mat e ——-l o)
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD!

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

§}— Y-
[ LAL ,k(,-'

\
Mario Lucio\Freitas
Presidente Lar Sao José
Ménio Pl;gc’b Freitas
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

1- EXTRATOS BANCARIOS

I de
;refeltura Municipal de Jodo Monleva

L.
CONFERE COM &%‘}‘ﬂ
Data:

Evaido Modesto de Avila
Santador - CRC-MG 56430/0
CPF: £63.293.026-34



MWWVTI&VE™, VIV

Firwisa

Cliente - Conta atual

Sanco Go orasi

8 Consuitas - Extrato de conta corrente

G337080510001246015
08/04/2024 07:06:46

Ageéncia 2220-9
Conta corrente  58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO
o de 13/ 03 / 2024 até 08 / 04 / 2024
Langamentos
bala?’uL ol movi?‘rt{ento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
05/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
20/03/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 32.001 2.070,61D
290 0001 12995430650 CLAUDINEIA APAREC
20/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972
22/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 32.201 8.000,00 D
= 260 0001 021054675000193 21.054.675 MA
il 22/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
03/04/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.301 2.760,96 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.302 1.5631,23D
104 0607 09298300670 FERNANDA DE FREIT
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.303 1.622,78 D
260 0001 08352683659 GLEICIELE DO CARM
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.304 1.623,27 D
104 0607 07075520601 HERMINIA ANTONIA
03/04/2024 0000 13106 393 TED Transf.ElelriDisponi'v 40.305 1.17547 D
104 0607 04107824675 MARIA DE LOURDES
03/04/2024 0000 131056 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.306 1.27411D
104 0607 25726060890 MARIA LEDIANA DE
03/04/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.307 1.870,33D
—~ 104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
03/04/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.308 1.200,00 D
104 0607 08197197652 ALEXANDRE CREPALD
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.309 1.738,40 D
536 0655 06005581694 VALERIA CRISTINA
03/04/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.310 1.551,33D
104 0607 05451285608 REGIANE GONCALVES
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.311 1.800,78 D
260 0001 06963403643 ALEXSANDRA APAREC
03/04/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.312 1.53217D
104 0607 87762579672 JOSE CAMILO BISPO
03/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
08/04/2024 0000 00000 999SALDO
o b, Z
Mdrio Licio Emﬂas Waas e
T e R S e > SO R R Evald de Avila
CNPJ: 18.267.179/0001-03 o aSF CRC- MG 56430/0
CPF: @63.293.026-34 a0

Transagéo efetuada com sucesso por; JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27 .0#ftemplate/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim 1/2



100472024, 10:31 Banco uo Diask

Visualizar Pix agrupados
g i G3320410206103211
| Consultas - Extrato de conta corrente 0/04/2024 10:36:02
EMiRESA
Cliente - Conta atual prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Agéncia 2220-9 / CON ﬁﬁ 2
A

Conta corrente  58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO

s g Meés atual ; - =
Langamentos
balaDtnbete movi%ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
22/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf,Eletr.Disponiv 40.301 2.760,96 D
104 0607 018267179000103 LAR SAQO JOSE
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.302 1.531,23D
104 0607 09298300670 FERNANDA DE FREIT
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.303 1.622,78 D
il 260 0001 08352683659 GLEICIELE DO CARM
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf,Eletr.Disponiv 40.304 1.62327D
104 0607 07075520601 HERMINIA ANTONIA
03/04/2024 0000 131056 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.305 1.17547D
104 0607 04107824675 MARIA DE LOURDES
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.306 1.274,11D
104 0607 25726060890 MARIA LEDIANA DE
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.307 1.97033D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
03/04/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv’ 40.308 1.200,00 D
104 0607 08197197652 ALEXANDRE CREPALD
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.309 1.73840 D
536 0655 06005581694 VALERIA CRISTINA
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.310 1.551,33D
. 104 0607 05451285608 REGIANE GONCALVES
‘ J3/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.311 1.800,78 D
260 0001 08963403643 ALEXSANDRA APAREC
03/04/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.312 1.532,47D
104 0607 87762579672 JOSE CAMILO BISPO
03/04/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
10/04/2024 0000 00000 999SALDO
Invest. Resgate Autom. S
Saldo X/ Wi : Rolndia
Juros * Mé Luclo F{reltas 0,00
Data de Debito de Juros Lar S0 Jos & SSVP 30/04/2024
IOF * CNPJ: 18.267.179/0001-03 Evald e Avila 0,00
Data de Debito de IOF Contaddr= CRC-MG 56430/C 02/05/2024
CPF: 863.293.026-34
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 121.365,33

i

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimntoﬁndex.html?v=2.27.0#Itemplate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 112




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N¢: 08/2023
PERIODO: 12/03/24 a 10/04/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
20/03/24 | [] DESPESAS COM
11/03/24 R$ 141.040,01 R$ 20.652,44
[1 SALDO ANTERIOR 030424 | peason tiam 3)
[] REPASSE DA
“7- | ADMINISTRAGAO » i - SENELJS':EEI\ISQP?OC(IOth o | 0,00
PUBLICA
[ DESPESAS COM
TARIEA (O 8) CONSUMO (ltem 5)
(] DESPESAS COM
. | L ouTRAs RS 0,00 : RS 0,00
DEVOLUGOES (ltem 8) : m;Eg'AL PERMANETE :
[ DESPESAS COM
22/03/24
03/04/24 | PRESTADORES DE R$  9.200,00
: SERVICO (ltem 7)
i LI TARIFAS BANCARIAS | pe 0,00
(se houver)
12/03/24 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 141.040,01 | 03/05/24 | TOTAL DE DESPESAS |R$ 29.852,44
- 3 d 10/04/24 | SALDO R$ 111.187,57

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.

¢ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

demostrativo e o extrato bancario.

Ve

Mario Lucio,Freitas

Presidente Lar Sdo José

Mério Lacio Frei
i reftas

nte
Lar S0 José
CNPJ: 18.257.1798/0%\65,.03

Contador’d4 Entidade
Evaido Modesto de Avilg

2

CONFERE
ata:

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

ng C ORIGINAL.

~

Nome/Matricula

Contador - CRC-MG 56430
CPF: £63.293.026-34 .

. .

42
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )

DESPESAS COM PESSOAL Rescisdo ( FOLHA E ENCARGOS)

_ JTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS cggn:gfh}/é\s;rboso
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO FUNCAO .
MES
COMPETENCIA REMUNERACAO DATA DA TRANSF.
Claudineia Aparecida .
P Cuidador de Rescisao de
1) Martins de Melo Idosos Contrato R$ 2.070,61 20/03/24
i R$ 2.070,61

\\{ s waﬁ
i

Mario Lucio Freitas
Presidente Lar Sédo José
Maério Licio Freitas
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.287.479/0001-03

Con a Entidade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 58430/0
CPF: €03.2983.026-34

e aat

preieutura M“

niclpal de Joéo Mon\eva
ONFERE

am
sinatyra/Nome atricula

fu\_,

q:‘»




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DEf PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Termo de Rescisdo do Contrato de
Trabalho

Funcionaria: Claudineia Aparecida Martins de Melo
Fungdo: Cuidador de Idosos

Admissdo: 22/09/23
Desligamento: 12/03/23

Causa do Afastamento: Rescisédo contratual a pedido do empregado.

Rescisao: Foi realizada no dia 20 de margo de 2024, valor pago com
recursos publicos. /

\

\."l_ T AA

Lacio

Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

|¢|pal de Joso Monlevade

Prefeuura Mun oM O w
,LG 13153
<hatufa/Nome/Matricu’d
i ~

9

44

$or



TERMO DE RESCISADO DO CONTRATO DE TRABALHO

__IDENTIFICACAO DO EMPREGADOR
01 CNPJICEI 02 Razéo Social/Nome
18.267.179/0001-03 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
03 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento) 04 Bairro
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANJEIRAS
05 Municipio 06 UF 07 CEP 08 CNAE 09 CNPJ/CEI Tomador/Obra
JOAO MONLEVADE MG 35.930-382 8711-5/02

IDENTIFICACAO DO TRABALHADOR

10 PIS/PASEP 11 Nome
162.03559.42-4 CLAUDINEIA APARECIDA MARTINS DE MELO

12 Endereco (logradouro, n°, andar, apartamento)

Rua TAPAJOS, 578 - CASA

13 Bairro

CENTRO INDUSTRIAL

14 Municipio 15 UF 16 CEP 17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF

JOAO MONLEVADE MG 35.930-459 | 2716443 - 0060 / MG 129.954.306-50

19 Data de Nascimento 20 Nome da Mae

03/08/1994 MARIA APARECIDA MARTINS

DADOS DO CONTRATO
21 Tipo de Contrato rPref ; Mutiiclos] 08 Jo8a Monievede
1. Contrato de trabal razo indetermina eitura Municipal de niev,
ontrato de trabalho por prazo indete do CONFERE COM O ORI
22 Causa do Afastamento
Resciséo contratual a pedido do empregado L
atui me/Mat a
.—23 Remuneracdo Més Ant. 24 Data de Admiss&o | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento |27 Cotf Afastamento
415,00 22/09/2023 12/03/2024 12/03/2024 SJ1

28 Penséo Alim. (%) TRCT 29 Pensédo Alim. (%) FGTS 30 Categoria do Trabalhador

0,00 ” 01 - Empregado

31 Cédigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral

DISCRIMINACAO DAS VERBA
VERBAS RESCISORIAS
Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 10/dias Salario 51 Comissdes 52 Gratificagdo
(liquido de 2/faltas e DSR) R$ 410,80 R$ 0,00 R$ 0,00
gg lec. de Insalubridade R$ 109,16 %Zm. de Periculosidade R$ 0,00 gggg:‘/i Noturno 18,09 horas| R$ 33,78
26_.1_ H%oras Extras ___ horas RS 0,00 57 Gorjetas : R$ 0,00 gBe gsrs‘:?::g (SDesr’réa)nal R$ 0,00
ggal':reige\;:ﬁgSe?SR sobre RS 6,76 60 Multa Art. 477 § 8%/CLT R$ 0,00 61 Multa Art. 479/CLT R$ 0,00
62 Salario-Familia R$ 24,82 2?1 ; :sa"viglério Proporcional R$ 302,70 _64_.:/11 ;;f:slério-Exerc. R$ 0,00
65 Férias Proporc 6/12 avos RS 960,96 653 /1 Féaria/s \l/enc. Per. Aquis. R$ 0,00 68 Tergo Constituc. de Férias R$ 320,32
69 - Aviso-Prévio Indenizado 70 13° Salario (Aviso Prévio 71 Férias (Aviso-Prévio
=, /dias R$ 0,00|indenizado) R$ 0,00|ingenizado) R$ 0,00
99 Ajuste de Saldo Devedor R$ 0,00 TOTAL BRUTO R$ 2.168,30
DEDUCOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Pensdo Alimenticia R$ 0.00 101 Adiantamento Salarial R$ 0,00 égféﬁglamamento = R$ 0,00
:n%i :\;i:g;’ir_é-v/ido‘as R$ 0,00 106 Vale-Transparte R$ 33,96 112.1 Previdéncia Social R$ 42,03
yjﬁi:rev. Social - 13 R$ 22,70 114.1 IRRF R$ 0,00 114.2 IRRF sobre 13° Salério R$ 0,00
[ e At ¢ ¢
Ler Séo José
CNPY: 1 03 ; ,
TOTAL DEDUGGES RS 98,69 ~
’ > VW
VALOR LiQuipo R$ 2.070,61 *




| TERMO DE QUITAGCAO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO |

EMPREGADOR _

01 CNPJ/CEI 02 Razao Sacial/Nome

18.267.179/0001-03 LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
TRABALHADOR

10 PIS/PASEP 11 Nome

162.03559.42-4 CLAUDINEIA APARECIDA MARTINS DE MELO

17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF 19 Data de Nascimento| 20 Nome da Mae

2716443 - 0060 / MG 129.954.306-50 | 03/08/1994 MARIA APARECIDA MARTINS
CONTRATO

22 Causa do Afastamento
Rescis&o contratual a pedido do empregado

24 Data de Admiss&o | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento] 27 Cod. Afastamento 29 Penséao Alim. (%) FGTS
22/09/2023 12/03/2024 12/03/2024 SJ1 0,00

30 Categoria do Trabalhador
01 - Empregado

No dia 21/03/2024 foi realizado, nos termos do art. 23 da Instrugdo Normativa/SRT n.° 152010, o efetivo pagamento das
verbas rescisorias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$ 2.070,61, o qual, devidamente rubricado pelas partes, é parte
integrante do presente Termo de Quitagéo.

And Modawade 1 20 de : de__ LY
(/
* 1 ¢ LSsaA
Ili o N ! - . F it

150 Assinatura do Empregador ou Preposto Presidente as

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO L' 8“ JOBé ssvp

Evaldo Modesto de Avila CNPJ: 18.287 179/0001-03

SOCIO ADMINISTRADOR TR

Yl | } | !

AU A e A7« L2 L SO

1 /
151 Assinatura do Trabalhador 152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador

156 Informagdes & CAIXA: ity

A ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA,
Pode o trabalhador iniciar ag#o judicial quanto aos créditos resultantes das relagdes de trabalho até o limite de dois
anos apés a extingéo do contrato de trabalho (Inc. XXIX, Art. 7° da Constituicdo Federal/1988).
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EmprESA

Transagées Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(G332201410169735015
20/03/2024 14:14:15

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

2220-9
58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO

290 PAGSEGURO INTERNET IP S.A.
1

DV) 342835048
CPF 129.954.306-50

Nome favorecido CLAUDINEIA APARECIDA MARTINS DE MELO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 32.001

Valor 2.070,61

Destinagéo 0

Data transferéncia 20/03/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  A08F0C53B208C962

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 20/03/2024 14:12:36

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

20/03/2024 14:14:15

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf-

//r

e / LA AL
Mdno\l.uao Freitas

”

Lar 880 José
CNeJ: 1&207.179%0\’:03

4
NN

apj-autoatendimento/index.html?v=2.26.2#/template/-zFpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 1M



T R R
LAR SAO J@OCIEDADE
pESAovicenTEDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: Claudineia Aparecida Martins de Melo
Fungdo: Cuidador de Idosos Carga hordria: 12x36
Periodo: Margo/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga
02 18:47 | 23:35 00:29 06:57 | Xolomudomum A, ¥
03 Folga Folga Folga Folga )
04 18:57 22:14 23:14 06:55 | X, whnie, Ao M Mg
05 Folga Folga Folga Folga '
06 Falta Falta Falta Fata | X 9ou s, 50 M Ll
L. 07 Folga Folga Folga Folga ’
08 18:42 22:18 23:15 06:47 | Xulow i o & i My
09 Folga Folga Folga Folga :
10 Falta Falta Falta Falta
11 Folga Folga Folga Folga
12 Pedido | Dispensa | Pedido | Dispensa
13
14
15
16
17
18
19
20
21
™ 22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

eitura Municipal de Jodo Monlevade
. CONFERE COM O ORIGINAL.

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAS | GO S onTon
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO
FUNCAO MES
COMPETENCIA REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
o N Aux.
1) Rita de Cassia Frias | ogministrativo Margo/24 R$ ~ 1.691,20 03/04/24
Auxiliar de
2) José Camilo Bispo Servigos Margo/24 R$ , 1.532,17 03/04/24
L Gerais
Wik Auxiliar de
3) Gleiciele do Carmo Servigos Marco/24 |R$ / 1.622,78 03/04/24
Carolino Gerais
Auxiliar de
4) Herminia Anténia Silva Servigos Margo/24 R$ / 1.62327 03/04/24
Goncalves Gerais
) Hps . Auxiliar de
5) Véleria Cristina Morais |  geryicos Margo/24 |R$ , 1.739,40 03/04/24
de Souza Gerais
6) Maria de Lourdes Auxiliar de :
Nonato Xaxier Cozinha Mart;o/24 R$ 7 1175,47 03/04/24
Maria Lediane de Souza sinhaat
2 Mecsion . Margo/24  |RS$  / 1.274,11 03/04/24
Fernanda de Freitas ikl v
W e Cozinheira | Margor24 |R$ / 153123  03/04124
Alexsandra Aparecida : ‘
™ S Cudadorde | Margo24 RS/ 180078| 03104124
Roseli Aparecida da s
e S Cudadorde | Margor24 RS , 197033 |  03/04/24
Regiane Gongalves da :
bk T Cudadorde | Margora  |RS , 155133  03/04124
Gleiver Maxminiano ; Proporcional a 18
= bR o+ ol Dias R$  1.069,76 |  03/04/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) RS 1A8s.08

Prefeltura Munlcléal de Jodo Monlevade
CQNFERE COM O ORIGINAL.

X WAL
Mério.Lucio Iirms

Mario Lucio Freitag gac poon SVP

Presidente Lar SaonNrisé8.267.179/0001-03 Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/C
CPF: 863.293.026-34



E

LAR SAQ 208€ DA SOCIEDADE

OESAC VICENTE DE PAULO | AR SAD JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Justificativa: Transferéncia de Recursos”

Informamos para os devidos fins que foi realizada uma transferéncia eletrénica no dia
03/04/2024, da conta bancaria especifica da parceria, n° 58.533-5, referente ao Termo de
Fomento n° 08/2023, para a conta bancaria de recursos préprios da OSC, n° 1215-1, no
valor de R$ 2.760,96 (dois mil, setecentos e sessenta reais e noventa e seis centavos).

E o0 que nos cabe justificar e afirmamos que ndo ocorrera este tipo de erro nas préximas
prestacdes de contas.

GERENGIADOR
CAIXA
Extrato por periodo
Cliente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta: 0607 | 003 | 00001215-1
Data: 30/04/2024 - 14:33

Més: Abrilf2024

Periodo: 3 - 3
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 2.780,22¢C

02/04/2024 000000 SALDO DIA 12.760,82¢C
03/04/2024 000001 CRED TED 2.760,96 C 15.530,78 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deticiéncia auditiva: 0800 726 2402

Cuvidoria: D8O 725 7474

Ale CAIXA: 0800 104 0104 Mario Licio Rrei



Banco do Brasil

Transagdo efetuada com sucesso.

3 H G338030900302708025
{ Transagdes Pendentes, assinar, liberar 03/04/2024 09:10:34
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 585335 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAOD MONLEVADE
Conta corrente (com
BV) 12151
CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA ,
Nomero documento  40.301 O f— L
__Valor 2.760,96 MééOPLUCIo itas
Jestinacdo 0 L
ar 850 José
Data transferéncia  03/04/2024 CNPJ: 18.267. 179%%})’503
“C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  F7CF2EC732DFA24C
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 07:32:27
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34

Transac@o efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

mps:llautoatendlmento.bb.oom.br/apf-api-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.27.0#Itemplate/~2Fpendencias.'~2FGTF’Y.bb%3FdisponivelCelular=slm




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

pESAovicenTEDEPAULS L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Auxiliar Administrativo”

Referente a parcial n® 08, informamos que neste més de margo/24, a funcionaria precisou
fazer horas extras, e como o termo nao contempla ela iré receber salario do més com
recursos da parceria e as horas extras com recursos préprios, conforme tabela abaixo;

Rita de Cassia Frias
Pago com Recursos Pago com Recursos
Total Liquido Préprio Publico
Salério Horas Extras/ Refle Horas Normais
Referentea30 | R$  1.782,98 | 'oras Extras/ Reflexos ’
dias R$ 250,22 RS 1.691,20

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

//"r y
L\‘f"' .,L«_\/[
Mario Lucio Freitas — Presidente do Lar Sao José
Maénio Plr-eam%lg ml:mitas
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

prefeitura Municipal de Jo3o Monlevade

CONFERE 0 Rﬂ*
mﬂ‘mﬁé
%ﬁ?ﬁ“

e~




LAR SAO 3088 DA SOCIEDADE

pESAoVIcenTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Promover servicos de Auxiliar Administrativo para atendimento
aos idoso”

- Informamos para os devidos fins que foi realizada uma transferéncia eletrénica no dia
03/04/2024, da conta bancéria especifica da parceria, n° 58.533-5, referente ao Termo de
Fomento n° 08/2023, para a conta bancaria de recursos préprios da OSC, n° 1215-1, para
pagamento integral de salario da funciondria Rita de Cassia Frias, pois a OSC
desconhecia que o pagamento de horas extras faz parte da remuneragéo do funcionario.

E o que nos cabe justificar e afirmamos que ndo ocorrera este tipo de erro nas proximas
prestacdes de contas.

| Rita de Cassia Frias
Pago com Recursos Pago com Recursos
e Total Liquido Préprio Publico
alario 4
Referente a 30 RS 1.782.98 Horas Extras/ Reflexos Horas Normais
dias R$ 250,22 RS 1.691,20

Jodo Monlevade, 08 de Maio de 2024

w'{..k(,(:'

) &

FclOas
Lar 880 Josg

Ssvp
Mério Lcio Freitas — Presidente do Lar Sag Wﬁn’" 17910001-03




Banco do Brasil

‘ G332081138986147013
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 08/05/2024 11:43:15
e e e—
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 585335 LARSJSS VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DVv) 12151
CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 50.801
Valor 250,22
“Meslinacdo 0
Oata transferéncia 08/05/2024
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB B84A521CFF7476F7
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 08/05/2024 11:40:21
JA442894 GERALDO FERREIRA BAS10S UB/US/2024 11:43:15
Transacdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com Sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

500

Sb.com.br/onf ant c:.’tcatcndi:::.."“..s.'indcx..“‘”....!’.".'-2.32.9.‘.‘.’!:::::a!at.:;'~2.’-‘=cndmc:‘.ac~2FcT.W. Le%UIFdicponivelCotilnrsim 41



LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Promover servigos de Auxiliar Administrativo para atendimento
aos idoso”

- Informamos para os devidos fins que foi realizada uma transferéncia eletrénica no dia
08/05/2024, da conta bancaria especifica da parceria, n° 58.533-5, referente ao Termo de
Fomento n° 08/2023, para a conta bancaria de recursos préprios da OSC, n° 1215-1, para

de abril/24.

E o que nos cabe justificar e afirmamos que ndo ocorrera este tipo de erro nas préximas
prestagdes de contas.

0B/05/2024, 1310 Gerenciad-or -—{AIXa

GERENCIADOR

Extrato por periodo
Cliente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta: 0607 | 003 | 00001215-1
Data: 08/05/2024 - 13:11

Més: Maio/2024

Petiodo: 8 -8
Data Mov. Ni. Doc. Historico Vaior Saldo
08/05/2024 000001 CRED TED 256,22 C 16.57487 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéneia auditiva 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 726 7474

Ale CAIXA: 0800 104 0104

JOao mMonievaae, Us ae mMaio ae 2uz4

H



e Pt @ TG ] AV SR P Lee | N et 1 L W ANSRIN RS MR | BERYLNT
NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024
T Taigo Nome do Tundendie . 3 ~ Deparnamento Tl |
83 RITA DE CASSIA FRIAS 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissio: 26/09/2022
‘odigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.352,96 8
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 338,24 g
250| REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 48,43 £
207| HORAS EXTRAS 75% 15,00 201,79 -
205 SEGURO 4,90 4,90 «1%
998| I.N.S.S. 7,91 153,54 A
i= f
i
«
§
Total de Vencimenios Total de Descontos <
o 1.941,42 158, 44 ﬂ 2
vaorliaso £ 1.782,98 'Y}
Saléric Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cakc. IRRF Fdnlw‘
1.691,20 1.941,42 1.941,42 155,31 1.787,88 0,00
ya

& L ni
Manogg_cio

itas

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
e Nome S Tindenae - ~Bepsramenis B
83 RITA DE CASSIA FRIAS 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 26/09/2022
6digo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.352,96
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 338,24
ZSgLEEFLEXO EXTRAS DSR 0,00 48,43
207 DRAS EXTRAS 75% 15,00 201,79
205, v EGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. T, 91 153,54
Total de Vencimenios Total de Descontos
1.941,42 158,44
worliqudo 5D 1.782,98
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS FG.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.691,20 1.941,42 1.941,42 155,31 1.787,88 0,00

¢ A i
T WA e )

3

J;
i
Assinatura do Funcionario

iq

discriminada neste recibo,
e
A

Declaro ter recebido a importancia |

030k

Data

fgthitt
Prefeitura Municipal de Jodo Monievade




GERENEIAD,qg‘ &
S 9

Comprovante de Transagéo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E0036030520240403133320b996e69b0
Descrigdo: salario

Data e Hora: 03/04/2024 as 07:33:14

Valor: R$ 1.782,98

Origem

J Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
"7\ CPFICNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino //
i T/ e
Nome: RITADE CASSIAFRIAS Mério%gcio itas
Presidente
CPFICNPJ: ***338586** Lar S3o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituigdo: BCOBV S.A.

Em caso de duvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transacdo presente neste
___comprovante. .

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e RegiGes Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




=

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DESAC VICENTEDE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Rita de Cassia Frias

Fungdo: Auxiliar Administrativo  Carga horéria: 44 horas semanais

Periodo: Margo/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 07:01 12:02 13:00 16:05 | X &knptf

02 Sébado Sébado Sébado Sébado ‘

03 Domingo | Domingo | Domingo Domingo

04 07:00 12:01 13:02 17:03 x% WA

05 07:02 12:00 13:00 17.00 | X ¢,

06 07:01 12:06 12:59 17:00 | X ‘\t&;usi‘l

~-07 07:05 12:04 13:02 17:05 X 7;) ,,yw

8 07:00 12:03 13:00 16:04 | X gbosidn

09 Sabado | Sabado | Sabado | Sabado ;

10 Domingo | Domingo | Domingo Domingo ‘

11 06:58 12:00 13:01 17:00 | X ,,34(

12 07:02 12:09 13:05 17:01 X ﬁ

13 07:00 12:03 13:06 16:59 | X - %MI‘

14 06:57 12:06 13:03 1700 | X | : m Mw

15 06:59 12:00 | 13:01 16:02 | X Phoasdy

16 Sdbado | Sdbado | Sibado | Sabado Wi

17 Domingo | Domingo | Domingo Domingo .

18 07:00 12:02 13:02 17:02 | X ‘Wonsle

19 07:00 12:01 13:00 17:02 | x 1{2@%

20 07:01 12:04 13:01 17:00 | X - OA

21 07:01 12:03 13:00 17:04 | X @ ail)

Y2 07:00 12:04 13:01 16:07 [ X §hoadin)

23 Sabado Sabado Sébado Sabado

24 Domingo | Domingo | Domingo Domingo »

25 07:01 12:02 13:00 17:01 | X WA, Wk

26 07:00 12:01 13:01 17:02 | X WA

27 07:03 12:02 13:03 17:03 | X - L«AAZ{M

28 07:02 12:03 13:08 17:02 [ x /M,Ja

29 Feriado Feriado Feriado Feriado

30 Sébado Sabado Sédbado Sébado

31 Domingo | Domingo | Domingo Domingo

[ - & ) pr(-.teltura Munldﬂ' ce Jogo Monlevade
W T i: RE COM O onﬂw—
MénALuc:o reitas 'M
arsr;r:sjggréne SSVP S
o RIS o oy

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 ﬁé/
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



LAR SAD J0SE DA SOCIEDADE

of shovicentEpE PaULS | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Fornecer servigos de Limpeza, organizacao do espaco fisico da

Jodo Monlevade, 08 de Maio de 2024

/
/

“;;}tliciop :




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

EsdovicentepePAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Auxiliar de Servigos Gerais”

Referente a parcial n° 08, informamos que neste més de margo/24, o
funcionario José Camilo Bispo sofreu um acidente onde Fraturou a
extremidade distal do radio lado direito “trauma no punho’, desta forma n3o
conseguiu assinas as documentagdes legivelmente. O funcionario
encontrasse afastado, apés seu retorno aos servigcos, caso haja necessidade
O mesmo assinara as documentagdes novamente.

Jo&o Monlevade, 10 de Abril de 2024

‘/. :
' N Y .
\'f"/uL&L»/'

Mario Licio Freitas\— Presiflente do Lar Sao José
Mério Lucio Freitas
330 Joss SSVP
ONE, 18285 179/0001-03




e o R DA WV U8 ® YICENTE DE PRULD
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
B . i A —
LY JUSE CAMILO BISPO 51432y L i
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissio: 07/06/2013
Zodigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 66,00 424,48 §
5| HORAS AFAST.INSS (P/DOENC 7553 47,17 3
10| HORAS REPOUSC REMUNERADO 14, 67 94,35 § §
B0/ | HORAS AFASYT. P/DUENCA C/DLRANTEGRALS 22,00 141,50 g
9524 | HORAS AFAST. P/DOENCA IGUAL/INF 15 Dias 110,00 707,50 Z
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 273,572
202 | REFLEXC ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 2,00 54,71 g
2085 | SEGURO 4,90 4,90
988 DESCONTO HORAS AFASTADAS 7,33 3 % e
988|I.N.S.8S. 7,50 74,14
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84,90
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
e . L o bt ki
: A 3
Pagq com Recursos PUblicOs ... qus " cor o form s :
Paf i .Tﬁm»de Fmﬂto 6 /uu 0s materiais fstam recsbigos 5
o .
n° . : em 03~/ 04| ;9024 |
fj;:gv‘“*t Total de Vencementas Totsl de Descontas l
“R 2. S ~
~ Pres R WO Puesuil! T 1.743, 28 211,11 ,
Jr“om SSVP Prasidents I ' % !
t or Sao José da S]VP ) | orioese = 1.532,17 ,
Sntdng Gase Sal. Contr. INSS L;_‘QC&FGTS i r;saouu Base Cakc. IRRF Faixs IRRF
i1.435,08 388,61 1.656,11 135,60 1.,621,87 ¢,08
LAR SAO JOSE DA SCC DE 5 VICENTE DE PAULD
CNPJ: 18.267.178/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024
B Ty e —on—— B e T
CY JUSE CAMLLO BiSPO 914320 L 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 07/06/2013
Cadige Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 66,00 424,48
5| HORAS AFAST.INSS {P/DOENC 7,33 47,17
A0 | HORAS REPOUSO REMUNERADO 14,67 94,35 s
4 'HURAS AFASY. #/00ENCA C/ULR. INTEGRALS 42,00 141,50 g
9524 | HORAS AFAST. P/DOENCA IGUAL/INF 15 DIAS 110,00 707,50 S
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 273,87
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 2,00 54,71 g
205 SEGURO 4,90 4,90
988 | DESCONTO HORAS AFASTADAS F,33 47,371
9981 T.N.S.5. T 50 74,14
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84,90
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
§
|
Total e Venomentay Tola! de Descontos ’
1.743,28 211,11 \‘ i
s = 1.582,17 ,
Sulavio Base Sal. INSS Base Céic. FGTS 1.8 vo Més. Base Cak, IRRF Faua IRRF
1,41%,00 35838,01 3.684%,31 135,05 1.621,587 g,08




% |

__mmsa

Transagées Pendentes, assinar, liberar

DOC ou TED Eletranice

G33403110884352201 5
03/04/2024 11:14:41

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada Com sucesso.

Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente 585335 LARSJUSS VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA F EDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

g\t;)nta corrente (com 332826

CPF 877.625.796-72

Nome favorecido JOSE CAMILO BISPO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 40.312

Valor 1.532,17
. Destinaggo 0

Data transferéncia 03/04/2024

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB B4190D4FDA4F4F28

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 11:13:12

03/04/2024 11:14:41

Transag@o efetuada Com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

il
VTN
Méﬁo(deioF flas

Presi

Lar 830 José VP
CNPJ: 18.267.1 79/sosm1-03




LAR SAD Jg SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DEPAULD | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto

Funcionario: José Camilo Bispo

Fungdo: Aux. Servigos Gerais (Faxineiro)  Carga horaria: 44 horas semanais

Periodo: Margo/2024

Data l Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
Ul | 07:09 12:13 13:14 17:05 Folha de Ponto sem assinatura, motivo
02 Sébado Sabado Sabado Sabado na Nota Expficativa.
03 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
04 07:10 12:10 13:10 17:05
05 07:06 12:09 13:07 17:06
06 07:03 12:04 13:06 17:07

107 07:04 12:07 13:06 17:09

J8 07:07 12:03 13:05- 16:12
09 Sdbado Sabado Sdbado Sabado

10| Domingo | Domingo Domingo | Domingo
i | Folga Concedida pelo Presidente
12 Folga Concedida pelo Presidente
13 Atestado Médico Atestado Médico
14 Atestado Médico Atestado Médico
15 Atestado Médico Atestado Médico
16 Atestado Médico Atestado Médico
17 Atestado Médico Atestado Médico
18 Atestado Médico Atestado Médico
19 Atestado Médico Atestado Médico
20 Atestado Médico Atestado Médico
21 Atestado Médico Atestado Médico
22 Atestado Médico Atestado Médico

23 Atestado Médico Atestado Médico
24 Atestado Médico Atestado Médico
25 Atestadn Médicn Atestado Médica
26 Atestado Médico Atestado Médico
27 Atestado Médico Atestado Médico
28 Atestado Médico Atestado Médico
29 Atestado Médico Atestado Médico
30 Atestado Médico Atestade Médico
31 Atestado Médico Atestado Médico
Mario Lacio Freitas
Lar 830 José Ssvp o
K183 25808100 9

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

P st mmens -
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f r%—ﬁsus SISTEMA UNICO DE saUpg e
; 08 b T JORD NO&!VADI
[ 1.* PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAD MON EvADE it 1550, gortie! "
—— e ST |
it i i i

—

ATESTADO MEDico

ATESTADO PARA OS DEVIDOS FINS, A PEDIDO, QuE O(A) SR.(A)
——

i . = L ) t
Ao PR [ e FOI ATEND'DO(A)
¥, (IDENT oU REGISTRO)

A DO
(CLINICA OU SERVICO) (HOSPITAL - AMBULATOR{0)

NO DIA 73 [22/2e, A HORAS
NECESSITANDO pg 2 Fe ) DIAS DE REPOUSO, POR MOTIVOS
DE DOENCA,

ASSINATURA DO PACIENTE ou RESPONSAVEL

T 322 %
LOCALE DATA

NOTA: ESTE ATESTADO E vALIDO PARA FINALIDADES PREVISTAS
DE CLps. APROVADO PELO DECRETO N, 89.312 DE

CFM - 1190/84 £ SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA OE 01 & 15 DiAS pe
AFASTAMENTO DO TRABALHO,

(SN



Jodo Monlevade - MG

ATESTADO

i ¢ : i g
- Atesto para os devidos fins, que /fm ,/,j/?ﬂ.«//a
/4' Vid' A
; e
- esta sob cuidados médicos sendo portador de_ //.76/%&751

] o s
iy TG 5'?/"’4»'./ A (//) ]P 2 b (‘5
=il b . | TR e
devera ficar afastado de suas atividades A!/ UM
durante é”/) o
Jodo Monlevade, /&> &3 | <%
. R

) ASSINATURA DO MEDICO )

R, Céd. 2005

ade
| de jodo Moniev
prefeitura MUnIcIPaL S o CINAL.
CONF RE. J%TLQ‘:U-Q«Q—




AR @AV JUOL UA OoUVL UL o VAIULLONLLD UL TAUVLY

NPJ: 18.267.179/0001-03

CC: OPERACIONAL

Folha Mensal

Mensalista Margo de 2024
TG Nows 4o Tandionto THS eparamants T
66 GLEICIELE DO CARMO CAROLINO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissao: 01/07/2016
digo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 146,66 943,31 8
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85 E
3697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 36,67 235,84 §
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 . 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 67,38
205} SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,80 137,70]|| £
£
I —— o —— - e 3
Pago com Recursos e an it LT SO SR s T g
. y {
Parceria- Termode Fomemto | . /oy os matkriais foram recebilios | ;
QR 19082 | :
l_l/ﬁ¢4;k4ﬁ . i §
\ ~ i
Presidente il SETC et 0 [
Lar S3o0 José da SSVP "~ Presidshoe il
A AN 1 da S8R rjﬂuw Total de Descanlos ' -
SRITIEN R
1.765,38 142, 60 J} 5
N =
RSP 1.622,78 ?3
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Céic. FGTS F.G.T.8 do Més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.765,38 1.765,38 141,23 1.627,68 0,00
AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
'NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
— T Nows S P By Depsrarmenta T
66 GLEICIELE DO CARMO CAROLINO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissao: 01/07/2016
sodigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 146,66 943,31
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85
8697| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 36,67 235,84
201 }NSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 ¥ 283,00
202, _.FLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 67,38
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,80 137,70
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.765,38 142,60
wortigide [ 1.622,78
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Céic. FGTS FG.T.8 do Més Base Cék. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.765,38 1.765,38 141,23 1.627,68 0,00

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

FERE COM O ORIGJNAL.
ata:
\

S



DOC ou TED Eletranico

Danco ao orasi

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58533-5 LAR S JS S VVCENTE PAULO
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - iP
Agéncia (sem DV) 1
gonta corrente (com 784218030
CPF 083.526.836-59
Nome favorecido GLEICIELE DO CARMO CAROLINO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  40.303 Méﬂ ucio
resldente
Val 1.622,78
G & Lar S#o José
Destinagdo 0 CNPJ: 18. 267 179/0001-03
Data transferéncia 03/04/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  309E6BDBDAG368E1
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 07:35:52
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por; JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https :/lautoatendlmento.bb.oom.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.27.0#/template/~2Fpendencias—~2FGTPY.bb%3FdisponivelCekxlar=slm

£ 2

S8

- \\.
\

Yo/
4



e

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Gleiciele do Carmo Carolino

Fungdo: Aux. Servicos Gerais (Faxineiro

) Carga horéria: 12/36

Periodo: Mar¢o/2024

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail; larsaojosessvp@hotmail.com

Data | Entrada | Saida | Entrada | Saida Assinatura
01 Atestado Médico
02 Atestado Médico
03 Atestado Médico
04 Atestado Médico
05 Atestado Médico I
06 07:58 12:12 13:12 17202 | X&oiclobe A & Core b .
07 08:01 12:09 13:08 17205 %08 .. - 7 el O T
3 Folga Folga Folga Folga |~
09 07:00 12:07 | 1308 | 16:04 [xo2 . 7. ol C EL T
10 07:01 12:06 | 13:06 | 16:02 Xoceinl A i R i
11 Folga Folga Folga Folga ' i
12 08:02 o MG TR T T gy adee £ 0 DT
13 08:01 12:09 | 13:08 | 17:01 CERT g gy S g,
14 Folga Folga Folga Folga <4l ‘ i
15 06:57 12:15 13:13 17202 [0 ciele Ao C .
16 07:01 12:12 | 13:11 | 1601 % A OF
17 Folga Folga Folga Folga | ' i
18 08:01 12:12 | 13:09 | 17:02 ece X do © V.. B
19 08:00 100 L 1301 | 01 [0l ads cle CA U &
20 Folga Folga Folga Folga |
21 06:59 12:14 13:12 1702 1 xCc ¥, do € el
22 07:01 12:07 13:06 17:01 Kbt o CC, Lo
-3 Folga Folga Folga Folga i ' )
4 | 0702 | 1213 | 3z 16:02 | X@he oV, oo C U b R
25 08:01 12:06 13:07 17:01 | Xgle. - .f,. do C el
26 Folga Folga Folga Folga | / i g
27 08:02 12:09 | 13:10 | 17:02 XV T L2
28 08:01 1206 | 13:05 | 17:00 [xgl. . 0, s Ol 0
29 Folga Folga Folga Folga .’ )
30 07:02 1208 | 13:07 | 1602 | Xl U, e CUon Vor o
31 07:01 12:04 13:05 1N 1 Xade Ll e O Conol .
/ Monlevade
9 // - Prefeitur:.:ﬁgukt%'c'%a' i ity
g atn:
CNRY, 18335"79137?9/88\”’ sl G4
Assinatura Presidente o\
&Y
Rua: Padre Eustédquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03




S ’ Hospital
“ — | Dia

Center
ATESTADO
Atesto para os devidos fins, que C’LQL(AP’QJ (Lﬁ CdA/"b Cd/\&ﬂb\,

esta sob cuidados médicos sendo portador(a) de J

deveré ficar afastado(a) de suas atividades -Qﬂxﬂk\dk

durante O; (\m) M—:

Joéo Monlevade, 3% /(¢ 1)d)h

Assinatura do médico

‘\\,. {L’l\_ﬁ\
Manie Lucio
Lar Séo José
CNPJ: 18.287.179/0001-03

“onEs: W stsaa

Rua Ricardo Leite, 405 - Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG
CEP: 35.930-017 - Tel: (31) 3859-1000 | (31) 98713-1700 - www.medcenterhospitaldia.com.br

PR 0 vaade
i i de méo Mone
prefettura HURCHIL 0 QRIGINAL




B siSTEMA UNICO DE SAUDE DE MINAS GERAIS @
sus ? PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE e JOAO
s
ATESTADO MEDICO

Atesto para os devidos fins, a pedido, que o(a) Sr.(a) %JZIACA.O,Q,Q
do  Counnd Couolt e

(IDENT OU REGISTRO)

foi atendido(a) Lol hiuuto

(CLINICA OU SERVIGO)

nodia O | Q3 ] 2024 | as
(HOSPITAL - AMBULATORIO)

horas. Necessitando de oY (____%ytaw 3 dias de
(POREXTENSO)

do

repouso, por MOTIVOS DE DOENCA.
cID: XAV

Assinaturgdo paciente ou responsavel

NOTA: ESTE ATESTADO E VALIDO PARA FINALIDADES PREVISTAS NO ART.
27 DE CLPS. APROVADA PELO DECRETO N° 89.312 DE 23/01/84. E
RESOLUCAO CFM - 1190/84 E SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DEO1A
15 DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO.




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024 S
— N BT s e TR I
87  HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES 514320 1 1 .~
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 08/08/2023 M\;Jg
Codigo Descriglo Referéncia Vencimentos Descontos _7
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00 S‘ 'i
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00 j: ‘¢§
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 -
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 1 iii'
205| SEGURO 4,90 4,90 -(‘S
998| I.N.S.5S. 7,80 137,75 3
§-3
2 3
o)
. ™~
Pago com Recursos Pablicos (- -ty &
4 Ateste s sefviges jora restafios | SN
Parceria - Termo qe Eomento 8/vu 0s matsrais foram recebidop 1 §
no \ : l L J' 7 !
o N\ > |
Emb/’» NOH .7 .24 | 3
Presidente A ~<”'\»»f-'( ' §
Lar Sdo José da SSVP o e e S f o\:
L ac '..: - ,—-é "'a 'C‘C\L"i J C\QJ
b o) Total de Vencimentos Total de Descontos X
~ - b IR 3
1.765,92 142,65 0N 2
Volortiouido [ 1,623,829 .
Saléra Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF ;
1.415,00 1.765,92 1.765,92 181,27 1.201,12 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal _M;E
Mensalista Marco de 2024 ’*ﬁ:
— N R T =0 L T 3o
87 HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES 514320 it 1 3
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissio: 08/08/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00
p. INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
2uz| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92
205| SEGURO 4,90 4,90
998 I.N.S.S. 7,80 137,75
Total de Vencimenios Total de Descontos
1.765,92 142,65
veorLiquide 1.623,27
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.TS do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.765,92 1.76%,92 149527 1.20%,312 0,00

ONFERE
Data:

7 feitura Municipal de Jodo Monlevade
i 8M ORE_NAL.




UoiU&I U4, UDUO

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58633-5 LAR S J S SVICENTE PAULO

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

Banco do orasi

DVv) 587429
CPF 070.755.206-01
Nome favorecido HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES /"
Finalidade CREDITO EM CONTA [~

j 40.304 ot -
Nimero documento ; M é ﬂ Ll.’lCIO ItﬂS
Valor 1.623,27 idente
Destinaco 0 Lar S&0 José SSVP

- 18.267.179/0001-03

Data transferéncia 03/04/2024 CNPJ: 18.26
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  537C1FD0O5S6860E16
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 07:37:10

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS

Transacéo efetuada com sucesso.

03/04/2024 09:10:34

Transacdo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27 .0#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  4/7



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DESAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: Herminia Antdnia Silva Gongalves
‘Fungdo: Aux. Servigos Gerais (Faxineiro) Carga hordria: 12/36
Periodo: Margo/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 08:00 12:06 13:09 17:00 | X'/, Uevatostn . ST Gonlaliot,
02 Folga Folga Folga Folga ‘ St
03 06:57 12:07 13:08 16:01 x~', AN - T ,L.>);5,g
04 08:00 12:00 13:04 1700 [xWp, .. d < 3‘,;_ o0 Unts
05 Folga Folga Folga Folga J
06 07:59 12:15 13:12 17:01 | X ,/,,mm“ "] S Con o Yty
—.07 07:58 12:13 13:08 1702 | X700 mngnie A S ‘QML Dns
08 Folga Folga Folga Folga G
09 06:58 12:12 13:08 1602 |(xdb, . Lon R z ) Lﬁ 2 ./v-(/;
10 07:00 12:04 13:06 1605 TXHE. e il 2 (fm,;q{,dé
11 Folga Folga Folga Folga W J
12 08:03 12:09 13:11 101 [ X nihabs 4. 3.9 91fo Gt
13 08:01 12:07 13:08 17:02 | X’ -/,/M Loy ony PR L v 'u;méd(éu&
14 Folga Folga Folga Folga 1Y}
15 06:59 12:12 13:13 17:00 ’fL ik WA c( onlalse,
16 07:00 12:15 13:11 16:00 | X' xl M N 4 ,y‘\“ (e,
17 Folga Folga Folga Folga ( ,7
18 07:59 12:08 13:09 17:05 | X 7& 1 ,mmM(A A, S . donzob,
19 07:59 12:01 13:01 17:04 | X t‘f, W - \4-4;;,;;;1@;%
20 Folga Folga Folga Folga : o )
21 06:58 12:06 13:04 1702 | X %00 noouhnnian Q. B ud néalvio
22 07:03 12:04 13:05 17:01 x o conands A . 8y nCo sty
23 Folga Folga Folga Folga , ' d
24 07:01 12:04 13:03 16:03 | XM vuhard 8. S . Gonealve,
25 07:59 12:03 13:04 1701 | X vearune A S Bon Col¥,
26 Folga Folga Folga Folga ) _<3] €
27 08:00 12:04 13:02 17:02 [ X growivnn s, (R S . Yo S v,
28 Folga para ajuste de escala g il
29 Folga Folga Folga Folga o
30 06:59 12:06 13:07 R ER YR - N %,,,\_‘;w%
31 06:58 12:04 13:05 16:01 | X fumww N R V,é,m_m,w]

/

A f 7
I A~

Mé‘ Luc:o(Fre:tas
Pmm

830 José SSVP
AG&!RAtmmm

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaocjosessvp@hotmail.com



LAR SAOQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 : OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
T Nowe % Tardonie TEO Deparamens T
98 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA 514320 1 o
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissao: 17/01/2024
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1{ HORAS NORMAIS 176,00 15132,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 24,70
209| FERTADO TRABALHADO 8,00 102,91
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92
205| SEGURO 4,90 4,90
998 I.N.S.S. 7,88 149,23
PI 1) : A i
ocom Recursos Pubh(os 2lesio que os sanficos foram prestacps !
P CEﬂa Termo de Fomento 8 /vy 0s materiafs foram recebidos
L-.\.Q/’ I:J_ )3 2 3
'Qd"’i/""\/k_ §
Presidente ,
VP — il
Tar 020 Jore da SQVP Total de Vencmentos Total de Descontos T
a4 1.893,53 154,13|] <1 3§
veorLiquiso 3 1.739,40 ﬁ
Satdrio Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.893,53 1.893,53 151,48 1.328,73 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024 Q dk’
TRl Nows da oo TS Teparamenio TR 2 ad
98 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA 514320 it 1 3
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissédo: 17/01/2024 5
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00 § A
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00 H
2= | REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 24,70 H
. | FERIADO TRABALHADO 8,00 102,91 1
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 3
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 o | @
205] SEGURO 4,90 4,90 $
998| I.N.S.S. 7,88 149,23(] 2
N
3
©
2
§
Total de Vencimenios Total de Descontos %
1.893,53 154,13 \z‘[ 2
Velor Liquido |:> 1.739,40 i)
Saldrio Bass Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.TSdoMés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.893,53 1.8893,53 151,48 1.328,73 ,00
ura Munlctpﬂ‘ de Jo@
0
e ’/"‘\




03/04/2024, 09:54 Banco do Brasil

e S AT e o NPRRRIRE RS

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 536 NEON PAGAMENTOS S.A INSTITUICAO DE PAGAMENTO

Agéncia (sem DV) 655
Conta corrente (com
DVv) 223081302

CPF 060.055.816-94 1

Nome favorecido  VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA W
Finalidade CREDITO EM CONTA Mérig Lucio Freitas
Nimero documento  40.309 idente

Valor 1.739,40 Lar 830 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Destinagéo 0

Data transferéncia 03/04/2024
—, "C"-CPFICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB = DB8590468E34856E
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:40:56

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 09:55:06

Transacédo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=2.27.0#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%2F disponivelCelular=sim  2/3



LAR SAD g SOCIEDADE
DE sAo VICENTE DE PAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: Valeria Cristina Morais de Souza
Fungdo: Aux. Servigos Gerais (faxineiro) Carga horaria: 2x1
Periodo: Margo/2024
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 08:03 | 12:04 13:02 17:05 i, “m Ny o MO o
02 | 07:02 | 12:09 13:10 16:02 x] B AN, R it T
03 Folga Folga Folga Folga -
04 | 0802 | 12:04 | 1303 | 17:02 [X | ,3\.%. ‘\,\M ey N G
05 | 07:57 | 12:08 | 13:08 17:01 | X \m]\h% T Ty %\gmqa l;& N
06 Folga Folga Folga Folga
L. 07 07:59 | 12:12 12:13 17:03 | X) mu‘._\wxﬁxm”\mwm | VI
08 | 06:58 | 12:19 13:18 16:05 | X 3 NoOK L Aouns
09 Folga Folga Folga Folga |
10 | o758 | 12:12 13:10 17:01 Tm o ‘\n K e WUM AN
11 07:59 | 12:08 13:09 17:00 | X W, T A \ A Poo)
12 Folga Folga Folga Folga N
13 07:58 | 12:04 13:05 1659 | X' |\ ,zw\{,\mfd\wh mm SN N e
4 | 0754 | 12408 13:07 16:59 | X4 o8y i Yoo the wm}
15 Folga Folga Folga Folga
16 06:59 | 12:14 13:12 15:59 | X L&M Mmm‘m &A
17 06:58 12:04 13:05 15:58
18 Folga Folga Folga Folga
19 07:56 12:14 13:11 17:01
20 07:54 12:10 13:10 17:00
21 Folga Folga Folga Folga
M 22 07:56 | 12:17 13:18 17:06 | X Lol s 0 Nl o) 300 000m D Noun e
23 06:58 | 12:06 13:05 16:02 | X"\ \eNa pao s Xs 00— NOBOAD A8 N chs “‘?‘4
24 Folga Folga Folga Folga
25 07:59 | 12:16 13:14 17:02 | X Lmuum b R MN\\M ,& A g
26 | 06:55 | 12:10 13:09 1601 | X' L/l o Wumdaica o S anoun ) ou ol
27 Folga Folga Folga Folga L
28 06:57 12:23 13:23 16:06
29 07:53 12:06 13:05 17:02
30 Folga Folga Folga Folga
i 06:59 12:05 13:06 16:02

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 -

e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com



AR SAO JOSE DA SOC DE S§ VICENTE DE PAULO

NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024
~T3dgo  Nome do Funclonaro TBO Lo —
91 MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER 513505 1 1
AUXILIAR DE COZINHA Admissdo: 04/09/2023
ydigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 146,66 943,31 £
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85 g
1697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 36,67 235,84 g
42| HORAS FALTAS DSR 7,33 47,15
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,50 102,58} |
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84,90|| § -~
)564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 =
’ . -
Rago com Recursos PUBICOS | L0 o e :
arceﬁa.Tefmo de Fomento 8 /ou 0s malterials foram recedidos [
o O 18022 I o & i
- em_OD A4 7.4 §
YL / A VN BN WA SN £
—— nt et i ;
e e A
eside e ~ .\.\r.... i 4 .........“.....1....,..... E—— 1
E SSVP Predidedin |
tar ‘{af) Jasé da SSVP kcien oA (;
b 1.415,00 239,53 *f £
~~ b)
valoriqide [ 1.175,47 <<h
Sasldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.GT.SdoMds Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.367,85 1.367,85 109,42 803,05 0,00
AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
—Codigo . Nome do Funcionano = THO Deparaenio . Flal |
91 MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER 513505 1 3!
AUXILIAR DE COZINHA Admiss&o: 04/09/2023
digo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 146,66 943,31
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85
697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 36,67 235,84
42/—<ORAS FALTAS DSR 7,33 47,15
205 AGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,50 102,58
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84,90
564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
§
=
Total de Vencimenios Total de Descontos <
1.415,00 239,53 ,T]L 2
wortiquto ) 1.175,47 <§"'|
Saldria Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S doMés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.367,85 1.367,85 109,42 803,05 0,00

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE j&' Lwlﬁm-
121

<

)



03/04/2024, 09:08

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

58533-5 LAR S JS S VICENTE PAULO

Banco do Brasil

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

(D';onta corrente (com 592600

CPF 041.078.246-75

Nome favorecido MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  40.305

Valor 1.17547

Destinagédo 0

Data transferéncia 03/04/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  99BFO5CE32F7AABF

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 08:56:22
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27 O#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim




£

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

bt sho vicente DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Euncionario: Maria de Lourdes Nonato Xavier

Funcdo: Auxiliar de Cozinha Carga hordria: 44 horas semanais

Periodo: Margo/2024

Data Entrada | Saida Entrada | Saida Assinatura

01 Atestado Médico Atestado Médico

02 Sabado Sabado | Sabado Sébado

03 Domingo | Domingo Domingo | Domingo

04 Atestado Médico Atestado Meédico

05 Atestado Médico Atestado Médico

e oror | 102 | 1202 | 1792 |Xygasoos TooandS> Moo QU

07 06:52 11:03 12:02 1653 | Xz o Ao houacks Noveko Vit 1/ 4~
.08 06:51 11:01 12:00 1530 | XMasa O bl VowmalD Yatr/ x

09 Sabado | Sabado | Sébado | Sabado

10 Domingo | Domingo Domingo | Domingo

11 06:58 11:02 12:03 17:08 xfﬁ QAC ;lx )L‘JJ-LCL}I Jonale X(Ll/ Ass
T oros | 1102 | 1208 | 1705 |Xqansn de bowda ol Y e/
13 06:59 11:03 12:01 1708 | Xprcaa Al hemds voole Xa Ve
14 06:58 11:03 12:03 17:00 | Xptop o At damamold Vore Yo Yol A

15 07:02 11:02 12:01 1606 | Xioaain ok veunde, Vo clo Xalar

16 Sabado Sébado Sabado Sabado

17 Domingo | Domingo Domingo | Domingo s e

18 07:02 11:03 12:02 1705 | Xonec ds baiads Ve ado VoA
19 07:02 11:02 12:05 17:00 | Xmaace di ) o i Mo Xo (/As~
20 07:03 11:01 12:02 17:05 | XM arce de dogunds Aon o, Yal/isr,

21 07:00 11:02 12:01 16559 | Xp conca e Dolads donan o YOL/ A2"

22 07:02 11:02 12:00 15:58_ | XA/pa 1 Ay ds aomoleo X VsV
™23 Sabado Sabado Sabado Sabado ‘
24 Domingo | Domingo Domingo | Domingo i
25 07:02 11:02 12:01 17:00 | XMases e aun O vorna® Xa[A.
26 06:53 11:05 12:03 17:02 | XpoAo e i oauds venglo X0 Ay
e T imor | 20 [ 1108 [Wana de houod Nomale, Xaliu,
28 06:57 11:03 12:02 1705 | *Moase d. Waucds denalo X2 t/ A
29 Feriado | Feriado | Feriado Feriado
30 Sabado Sabado Sabado Sébado
31 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
U
Mério Lucio Freitas
Lar Sao José SSVP
CNAssitRReTa Pedideose

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-0
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

95
f(,——»‘



(POR EXTENSO)

repouso, por MOTIVOS DE DOENGA.
cp: P30

o - ) C . J”l
,‘»?}L.u-« ol e « /

A - A ~ 4 §tn i ) - '
oM asn, 2 4=‘m~\fn Ao JL Yot
7~ Assinatura do pacier..e ou responsavel

SUS SISTEMA UNICO DE SAUDE DE MINAS GERAIS § & :
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE iz,
e
ATESTADO MEDICO
Atesto para os devidos fins, a pedida, que ola) Sr.{a) JA’ 2o Ay Caer
/ el g L/
AL ;(':',}t)wu—r'v(- (e i S N . Kf# AN LA
n mﬂmav)weessmc\.
— ¢ 1~ foi atendido(a) Lo e €l vnn "€ e
{CLINICA OU SERVICO)
y - - ¢ ,»‘4
do e L, Tl wA no dia _</ { 103 I"(// , as
(HOSPITAL - AMBULATORIO) y ,
horas. Necessitando de {_ r( o' (42 i) dias de

NOTA: ESTE ATESTADO £ VALIDO PARA FINALIDADES PREVISTAS NO ART.
27 DE CLPS. APROVADA PELO DECRETO N° 89312 DE 23/01/84. E
RESOLUCAO CFM - 1190/84 E SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE 01 A
15 DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO.

S U 4

Méria Lucio Freitas
idente

Lar 830 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03




\R SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE

DE PAULO

\PJ; 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal .
Mensalista Marco de 2024
“Tédigo . Nomo do Funcionano [5::0] Beparamento (T
78 MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA 513205 1 1 .
COZINHEIRA Admissao: 08/06/2022 LA
=
digo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos c_?(
1| HORAS NORMAIS 161,33 1.085,16 U
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 246,66 3::..-'
697| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 22,00 147,98 § ‘2;'3
205 | SEGURO 4,90 4,90} 1 H
998| I.N.S.S. 7,57 112,001} & s
48| VALE TRANSPORTE 88,79 88,79|] & <
564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 j g
s O
’ . < /
Pago com Recursos Pablicos - - qua s sericas iora prestachs | E
ParCEﬁa'Tﬁfmo de Fome}ntp s fou s maleriafs foram recebidos ! 3
\ ¥ 9. i
Oy 1 DI | e | :
& _T e ) m AN AN/ 2
AT ¥ | :
Presidente ”“7 AERRRE
Lar Sdo JO“ da SSVP unnie . -
i ar a0 Javé ca SSVP ; Total de Vencimentos Total de Descontos A
2 G 1.479,80 205, 69 _j:l 3
woaw. | ED 1.274,11 f\’\l
Saldrio Bass 8al. Contr. INSS Base Cdic. FGTS F.G.T.S do Més Base Cék. IRRF Faixa IRRF
1.479,80 1.479,80 1.479,80 118,38 1.367,80 0,00
R SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
PJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
~Codigo  Nome do Funcionano THO Beparamento L U 3
78 MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA 513205 1 1 A
COZINHEIRA Admiss&o: 08/06/2022 }
digo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos J
1| HORAS NORMAIS 161,33 1.085,16 - O
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 246,66
697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 22,00 147,98 5\\1
205" T=GURO 4,90 4,90 ]
998, ..N.S.S. 7,57 112,00 45
48| VALE TRANSPORTE 88,79 88,79 L
564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 g . §
'S
- M
§
Total de Vencimentos Total de Descontos <\;]
1.479, 80 205, 69 _fl g
veortiqudo ) 1.2 1% ;,BI
Saldrio Base Sal, Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.479,80 1.479,80 1.479,80 118,38 1.367,80 0,00

pred




U3/04/2024, 09:08

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAOC MONLEVADE

Banco do Brasil

V) 64086

CPF 257.260.608-90

Nome favorecido MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA

Finalidade CREDITO EM CONTA B

Nimero documento  40.306 . /

Valor 1.274,11 by ety

Destinagdo 0 MéﬂﬁLﬂc,o V= itas

Data transferéncia  03/04/2024 Lar Séo"esjgsegtgs

*C" - CPFICNPJ CNPy: 18,257,179,000‘/? o
~—, diferente 3

Autenticagdo SISBB  33FF309EFEBC421D

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 08:58:50

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

P

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.27 .0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

6/7



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE sA0 VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto
Funcionario: Maria Leidiane de Souza Moreira
Funcdo: Cozinheira Carga hordria: 12/26
Periodo: Margo/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 Folga Folga Folga Folga !

02 06:53 12:19 13:19 T AR E TP P Y PR

03 Folga Folga Folga Folga ) e

04 06:59 12:12 13:12 IR R T M

05 Folga Folga Folga Folga g AT gt

06 06:58 12:16 13:16 TR YR [ TR - R

~< Folga Folga Folga Folga e ey
v | 06:54 12:09 13:08 T Y AN N R R e

09 Folga Folga Folga Folga !

10 06:58 12:06 13:07 T PRI - SIS Y 0

11 Folga Folga Folga Folga :

12 06:59 12:17 13:16 T AT, o IR R

13 Folga Folga Folga Folga -

14 06:58 12:13 13:13 e TR AR, i e

15 Folga Folga Folga Folga g

16 06:57 12:16 13:16 TN PSRRI 0 BRI A

17 Folga Folga Folga Folga "

18 06:59 12:07 13:06 TR TR v Y R

19 Folga Folga Folga Folga )

20 06:59 12:06 13:06 e T T R N A

21 Folga Folga Folga Folga i il
| (i 06:58 12:14 13:12 T R - T

23 Folga Folga Folga Folga i

24 06:59 12:09 13:08 77 R P Rl MR RES F e

25 Folga Folga Folga Folga ;

26 06:58 12:06 13:05 TR E T PRI o TR T

27 Folga Folga Folga Folga TR T (0 AT

28 Atestado Médico Atestado Médico

29 Folga | Folga Folga | Folga

30 Atestado Médico Atestado Médico

31 Folga | Folga Folga | Folga

.

y

e

Maério Lucio Enms
Lar Sgrcﬁosé SSVP 7€
o~ ]

AN 2074201000603 {Q

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




SUS+ SISTEMA UNICO DE SAUDE DE MINAS GERAIS g

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE e o

ARG 2 e

ATESTADO MEDICO

Atesto para os devidos fins, a pedido, que o(a) Sr.(a) _\ d Ao

L) % .

(IDENT OU REGISTRO)

foi atendido(a) Khoracsd 8O
(CLINICA OU SERVIGCO)
do 8 ALK no dia A [~ / _& , as
(HOSPITAL-AIM.ATMO)
horas. Necessitando de ~ ( TS ) dias de
(POR EXTENSO)
repouso, por MOTIVOS DE DOENCA.
CID:
Assinatura do paciente ou responsavel
Local e data m@‘wﬁ: de S&E&wha‘g

" C R uc 79813 |

AN | — CONTROLE 58842507
J \ s______-—"""
,

NOTA: ESTE ATESTADO E VALIDO PARA FINALIDADES PREVISTAS NO ART.
27 DE CLPS. APROVADA PELO DECRETO N° 89.312 DE 23/01/84. E
RESOLUGAO CFM - 1190/84 E SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE 01 A
15 DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO.

o
Q/

W M

Mério Licio Freitas
Lar 880 José
CNPJ: 18.287 370/001.03




A . ; |
SUS + SISTEMA UNICO DE SAUDE DE miNas GERAIS @ ;‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE Jodo MONLEVADE

HEERse
ATESTADO MEDICO
Atesto para os devidos fins, a pedido, que o(a) Sr.(a) ol G
- (D!N;(;:déﬁls-‘l"ko) € :’L\“ ) ) 7
foi atendido(a) 7 '»( { o‘; ,. = Ceny _
do & ' : nodia_2/ O3 ;.24 , as
(HOSPITAL - AMBULATORIO) ~
S horas. Necessitando de N Lo ) dias de
(POR EXTENSO)

répouso, por MOTIVOS DE DOENCA.

CID: 4o S 7
A S D N
') } )
cnilmll ¥ e, W § 3 \‘v { KL }‘}/l -'( ,}/.J' . - B e L3 ~
i Assinatura do paciente oy responsavel
=~ i fi e .
DA e e T 10 PV
Local e data

Lar 830 4

0sé SSVp
CNPY: 13.257.179/808001-03




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE

PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
— e Noma 36 TanGono ol Teparamants P
54 FERNANDA DE FREITAS SANTOS 513205 1 1
COZINHEIRA Admissao: 09/08/2011
Cédigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HCRAS NORMAIS 168,67 1.134,51
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 295,96
8697| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 133 49,33
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADQ DSR 6,00 37,00
209 | FERIADO TRABALHADO 11,00 147,98
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 1073 128,65
’ g PR % - - . i
Pago com Recursos Plblicos | ~1esi0 que us sefvicos foram orestagas |
; aiariais foram recebidop |
Pafceﬁa _Termo de Fomento 8/uu 03 ma ariais foram r o ’
) ' L'J o - " Y J
[ i
Pripsidente
$30 José da SSVP l
Lar JOSé toar Sao r!m-‘é da SSVP '
e Tota! de Vencimentos Total de Desconlos
N
1.664,78 133,55
vaorLiqido L5 1,531, 23
Satério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Mis Base Calc, IRRF Faixa IRRF
1.479,80 1.664,78 1.664,78 133,38 1.156,95 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
—TElgeNowe o TinconsTo THS Tersramens 2
54 FERNANDA DE FREITAS SANTOS 513205 1 1
COZINHEIRA Admissao: 09/08/2011
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 168,67 1.134,51
/lp HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 295,96
8 *| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 1,33 49,33
«.J| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 37,00
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 147,98
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. T 73 128,65
§
Total de Vencimentos Total de Descontos §
1.664,78 133,55 }:I g
eorligido 5 1.531,23 fg
Saldrio Bass Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.479,80 1.664,78 1.664,78 133,18 1.156,95% 0,00

o

Prefeitura Municipol de Jodo Munievade

NFERE Lc()ﬁdm NAL.
l




NIV VT eV UV

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR S JS8 S VICENTE PAULO

Lativu Uu Digoh

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAD MONLEVADE

gsf)vta corrente (com 61370

CPF 092.983.006-70

Nome favorecido FERNANDA DE FREITAS SANTOS DE JESUS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  40.302

Valor 1.531,23

Destinagao 0 CNPy: 18.26'17?#9/80%0\/503

Data transferéncia 03/04/2024

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  4C18AC4BB0624E11

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 07:34:08
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.27 .0#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  2/7



-~

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO L AR sA

0 JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Euncionario: Fernanda de Freitas Santos

Fungdo: Cozinheira Carga hordria: 12/26

Periodo: Margo/2024

Rua: Padre Eustaquio,

Data Entrada Saida Entrada Saida p Assinatura
01 06:59 12:00 13:00 18:59 0{ wennda o e Semloen
02 Folga Folga Folga Folga
03 06:58 12:13 13:14 18:57 | X KJ( memb RTEPIN R
04 Folga Folga Folga Folga
05 06:57 12:02 13:04 18:58 x(’j(,fm da 0l %(1 i 4m Al
06 Folga Folga Folga Folga 0

7 06:58 12:04 13:03 18:59 Q;_A emmala. O\ ¥eiidon Gombas
08 Folga Folga Folga Folga
09 06:53 12:04 13:05 1857 | X mqma‘ti@ "y i T o Tt
10 Folga Folga Folga Folga
11 06:59 12:08 13:07 18:56 | X {.Yﬂofmrm N TETI N 22,
12 Folga Folga Folga Folga ., o b ik
13 06:57 12:10 13:12 1857 | XHjromdo. ol S ettty G
14 Folga Folga Folga Folga 7, s
15 06:56 12:05 13:06 18:56 | XV, ronomcia ol e il T
16 Folga Folga Folga Folga Wi n
17 06:58 12:07 13:06 18:58 X‘{mrxfnrla o etk Gonlos
18 Folga Folga Folga Folga
19 06:58 12:06 13:08 18:59 x/YmﬂL. ol C iltn omiton
20 Folga Folga Folga Folga

21 06:57 12:14 13:12 18:58 | X LYW(‘L") Ol ,\ oo At
22 Folga Folga Folga Folga
23 06:58 12:09 13:07 18:59 x<}, mLﬂf ol 3{ do, Sonton
24 Folga Folga Folga Folga
25 06:59 12:19 13:18 18:57 | X Yllmmh ol_X ﬂiﬁ’b ML?‘
26 Folga Folga Folga Folga
27 Atestado Médico Atestado Médico
28 Folga Folga Folga Folga
29 06:58 12:08 13:04 18:59 ‘Ymeda QA L)(Luhy) S e
30 Folga Folga Folga Folga "
31 06:58 12:09 12:15 18:58 %quda ol % puden Zonton

g

ne 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001—03
ol (24) 2081 444 — a-mail* larcaoiosessyp@hotmail.com



M
g Méﬁoéwg:io Fr[itas
Lar Sa:)esuieme

Margarida CNPJ: 18.267.179310%‘6503

Rua Dr. Geraldo Soares de S&, n/n® - Vila Tanque

Jodo Monlevade, MG - Cep: 35930-437 - Telefax (31) 3859-3144

PACIENTE: FERNANDA DE FREITAS SANTOS DE JESUS

ATESTADO MEDICO

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS QUE A(O) PACIENTE SUPRACITADO ESTA SOB CUIDADOS MEDICOS,
PORTADOR DE CID 10 — A90 E PORTANTO DEVERA FICAR AFASTADO DE SUAS ATIVIDADES
LABORATIVAS DURANTE 01 (UM) DIA HOJE.

JOAO MONLEVADE, 27 de margo de 2024




\R SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO |
PJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal P
Mensalista Marco de 2024 A 4
~CTodigo . Nome do Funcionano "TBO Deperiamento L3, C i =,
46 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 05/08/2009 )
digo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos :
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.158,47 Sy
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 289, 62 E
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 31,35 8 "}
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 ,
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 Jg
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 66,15 130, 62 B
205 SEGURO 4,90 4,90 £ \E
998| I.N.5.5. 7,92 155,30(| 5 9
o o ran i o s B ——————— _y
¢ 1] . . " ¢
Pago com Recursos PUthO.-‘ Vtasld QU L S4TVIGOA Joram prestdcos 3 ?7
Parceria .Termo de FomentG 8 /ou 0s maiefiais foram recebidgs g &
™ C - Qr j I
n° / Al 3
A O e | §
residente
Lar S30 José da SSVP
Total de Descontos (8
s 1.960, 98 160,20 Ej |
veortiauide ) 1.800,78 “;1
Saldro Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 1.960,98 1.960,98 156,87 1.805,68 0,00
AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal hd
Mensalista Marco de 2024 =9
46 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 05/08/2009
digo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.158,47 g i
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 289, 62 HE=
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 31;35 H
201" NSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202, ..EFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 66,15 130, 62
205| SEGURO 4,90 4,90|| 2
998| I.N.S.S. 7,92 155,30| 3
©
§
1.960, 98 160, 20 3‘ g
veorauo ) 1.800,78 (’j
Saldrio Bass Sal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS F.G.T.S do Més Base Ciic. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 1.960,98 1.960,98 156,87 1.805, 68 0,00
de Jo8o Monlevade

prefeitura Municipal NAL
RE COM O ORJ .
o Lm.ﬂ-‘




03/04/2024, 10:20 Banco do Brasil
8 § G332031020617271015
il Transagdes Pendentes, assinar, liberar 03/04/2024 10:25:05
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 585335 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia (sem DV) 1
Conta corrente (com
DVv) 128704371
CPF 069.634.036-43 )
Nome favorecido ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS ./L_,_LU\‘
Finalidade CREDITO EM CONTA e ;
3 Maério Luclo Freitas
Numero documento ~ 40.311 Presi
Valor 1.800,78 Lar Séo SSVP
.~ Destinagéo 0 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Data transferéncia 03/04/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  74D39BC056F4C6FC
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 10:23:35

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

03/04/2024 10:25:05

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https:llautoatendlmento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendlmento/lndex.html?v=2.

27 .O#Itemplatel-zFpendendas~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim

n



LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE
DE sA0 VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: Alexsandra Aparecida Vasconcelos
Funcdo: Cuidador de Idosos Carga hordaria: 12/36
Periodo: Margo/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga : ’
02 06:59 11:02 12:03 1859 | X M rvamrchie o \ov Oalon
03 Folga Folga Folga Folga , )
04 06:58 12:05 13:07 1859 | X Boroom ol D0 \NONE Ones AN
05 Folga Folga Folga Folga i ) i P
06 06:59 12:09 13:08 1857 [ X Hirvrmn ol QO \\a S O e
| 07 Folga Folga Folga Folga b
08 06:57 12:05 13:06 19:00 | X Ao olrie RO o ol N
09 Folga Folga Folga Folga ‘ ) i
10 06:59 12:13 | 12212 4] 19594 [X A)sr o iofa e DO NN Ores NOA
11 Folga Folga Folga Folga Dy TR
12 18:59 01:07 02:05 06:59 |X ANov ool Do MO O i
13 Folga Folga Folga Folga A
14 18:58 02:00 03:02 0659 | X Alovrmclies D0 \On £ GO,
15 Folga Folga Folga Folga il
16 18:59 01:07 01:05 0658 - P X Bl o o B WA~ - 8 Y
17 Folga Folga Folga Folga ’ iy
18 18:59 01:12 02:09 07:01: | X JMoconolia Do \anc oy Xon
19 Folga Folga Folga Folga i
20 18:58 00:39 01:38 06:59 | X RV ot DO\ O oy JIC
21 Folga Folga Folga Folga i RS g
~ 22 18:58 01:34 02:33 0700 |X Qv amard D Jancorntdon
23 Folga Folga Folga Folga X _
24 18:59 00:48 01:42 07:05 | X \Qvoronoa. N \a~orelon
25 Folga Folga Folga Folga I 3
26 18:57 01:02 02:00 0655 | X \No i S0 \onconce o
27 Folga Folga Folga Folga o, 6 ,
28 18:59 00:42 01:43 06:59 | X Ny o N \Jocorw s A
29 Folga Folga Folga Folga ek T ;
0 1948 i i 07:00 | X N oxn0 oo B0 Vool
31 Folga Folga Folga Folga L i
| de Jodo Monlevade
Prefeiéura&lalgdﬂa Rl

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
—Tadge  Nome doTuncionano o ~Depammens &l |
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 12/03/1999
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 168,67 1.110,20 8
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 289, 62 g
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 36,20 g 3
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 44,03 <+§
940| DIFERENCA DE FERIAS 2,60 2,60 473
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 1,25 1,25 H
8189 | DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 0,36 0,36 § <
8190| DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 0,79 0,79 . »"f
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 144,81 ; ‘§
3| HORAS FERIAS 7,33 45,67 -
805| MEDTA VALOR FERIAS 10,52 10,52 @
806| MEDIA HORAS FERIAS 6,42 6,42 :
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 20,87 5
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 273,57 3
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 68,39 g
25| ADICTIONAL NOTURNO (INFOR) 89,20 176,14
205| SEGURO 4,90 4,90
- Total de Vencimentos Total de Descontos ’3
A 'J.A‘ANSPORTAR Tk k*okox ok kK ok k ok ok k ok kK a g
Viator Liuido @ KdokkKokok kK :‘j
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS F.G.TS do Més / Base Calc. IRRF Faxa IRRF
&44”3 5 Al
o, Lucio Freitas
Lar S#o José
CNPU:1&2611ﬂWOOO$OG
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024
—Tge  Nome do Funcionano N i Depar@mento. L20- —
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admisséo: 12/03/1999
Cadigo Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 168,67 1.110,20 §
~0 | HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 289,62
J| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 36,20 §
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 44,03
940 | DIFERENCA DE FERIAS 2,60 2,60 *yg
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 1,28 1,25 E=
8189| DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 0,36 0,36 g
8190 | DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 0,79 0,79 o S
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 144,81 3 =
3| HORAS FERIAS 7,33 45,67 b
805| MEDIA VALOR FERIAS 10,52 10,52 e
806 | MEDIA HORAS FERIAS 6,42 6,42 ;
931| 1/3 DAS FERIAS 33,33 20,87
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 273,57 §
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 68,39 3
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 89,20 176,14
205 | SEGURO 4,90 4,90
Totai de Vencimenlos Total de Descontos 'S
A TRANSPORTAR ok hk kX kKK Fok ok ok kokow kK E‘ g
Valor Liquido Q Kk kk ok ok ok "(‘J
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cédlc. FGTS FG.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
prefeltura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Margo de 2024
T Nove do Tundenie e T ——
10  ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissio: 12/03/1999 X,
b
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos A
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 76,10|] £
812| INSS FERIAS 8,15 6,91[f &
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,60|| % \,t;g
998| I1.N.5.5. 8,01 172,13 18
942| IRRF FERIAS 7,50 0,47 ;:g
; N
LR F O ] 35
Pago com RECUI’SOS PUthOS "853 que s Farvicos foram p:as‘aé;:-] ]
Parceria- Termo de Fomento 8/9u 08 malpriais foram recebilios f };
n° UX 2l 085 . . , ! E <
Em 247 O4d 74 |
/A‘M«z 020 Q4L 7 24 | |
A f !
s T ) — e, SO | 5
Lar SdoJosé da SSVP Rresiddnts §
tor B3¢ Joe da SSvp
PSS, ST
Total de Vencimentos Total de Descantos ;‘4
; 2.231,44 261,11 5)] 5
vhorLiudo 5 1.970,33 =
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS F.G.TS do Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 2.231,44 2.231,44 178,51 1.975,23 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
T C&ge . Nome do Funcionario Lo:10] o ]
10  ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admiss3o: 12/03/1999 2
N
Cbdigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos R
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 76,10 § )
812 INSS FERIAS 8,15 6,91 & -1
“™ | INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,60 8 g
~.4|I.N.S.S. 8,01 192,13 g%
942| IRRF FERIAS 7,50 0,47 -o'g
32 3
&
i
g
J
a
§
Total de Vencimenlos Tolal de Descontos d
2.231,44 261,11 \q £
wortiaudo ) 1.970,33 “]
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS FG.TSdoMés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 2.231,44 2.231,44 178,51 1.975,23 0,00
B ittt 'adQ
e 3030 Monte
prefeitura | M"““"’a'd 0 ORIGJNAL.




Lalivu go orasi

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 585335 LAR S JS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE

83')"3 corrente (com o> 54375672 Vi

CPF 065.889.256-89 & i

Nome favorecido ROSELI APARECIDA DA SILVA Wﬂ'o\deio Fi

Finalidade CREDITO EM CONTA Lak i

Nimero documento  40.307 CNPy: 1 Bﬂ. 206‘1701899%%?)/P

Valor 1.970,33 e

Destinagdo 0

Data transferéncia  03/04/2024

"C" - CPF/CNP

. diferente

Autenticagio SISBB  007B645CDODE4BED

Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 09:04:07
JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:10:34

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https://autoatendimento.bb.oom.br/apf-ap]-autoatendimentofmdex.htrnl?v=2.27.0#Itemplate/~2Fpendencias-.~2FGTPY.bb%3FdIsponIvelCeluIar=sim 77
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

PEsAovicenTE DEPAULS | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Roseli Aparecida da Silva

Fun¢do: Cuidador de Idosos Carga horaria: 12x36
Periodo: Mar¢o/2024
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Férias Férias Férias Férias
02 Compensacédo
03 18:43 | 00:02 01:03 06:45 | flogoli 45ilg 4
04 Folga Folga Folga Folga
05 18:59 01:02 02:02 06:58 Raseli d< 1uA
06 Folga Folga Folga Folga /
L. 07 18:49 01:04 02:02 06:45 Rosolt 2 SiloA
08 Folga Folga Folga Folga ¢
09 | 1850 | 01:00 | 02:01 06:52 | osoll 0 <ilud
10 Folga Folga Folga Folga /
11 18:52 | 01:32 02:30 06:53 Rasoli 9 aily 4
12 Folga Folga Folga Folga ¢ k
13 18:55 00:34 01:32 06:54 sl 2si JuA
14 Folga Folga Folga Folga A
15 18:58 | 00:13 01:12 06:57 sl 0 61/uA
16 Folga Folga Folga Folga gL
17 18:58 | 00:19 01:20 06:59 foseli 9 silpg
18 Folga Folga Folga Folga { i
19 18:55 | 00:34 01:35 06:54 foseli O <ilva
20 Folga Folga Folga Folga 4
21 18:43 | 00:32 01:30 06:43 Roxli 9 silvA
- 22 Folga Folga Folga Folga ol
23 18:48 | 00:30 01:28 06:48 Rasoli 2 g JuA
24 Folga Folga Folga Folga L
25 18:55 | 00:18 01:15 06:54 Raselt 4 siluA
26 Folga Folga Folga Folga 4
27 18:57 | 00:24 01:25 06:57 Rasoll 0 stlpg
28 Folga Folga Folga Folga 4 "’
29 18:58 00:26 01:27 06:58 Rl N <lpa
30 Folga Folga Folga Folga V4
31 18:57 | 00:59 01:58 06:56 towll 0 s)ud
7
Q / _;v‘efe\tura :.\Elaﬂe“é

Data’,

sSin
Lar S#o José SSVP s v il
CNR LS 182874 19900803

Rua: Padre Eustdquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal v
Mensalista Marco de 2024 3
95  REGIANE GONCALVES DA SILVA 516210 1 1 )
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 20/10/2023
Cédigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos b
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00 £ v
10{ HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00 =
854| REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 2,76 § §
201 INSALUBRIDADE 20% PISO SALARTAL 20,00 283,00 =13
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 e
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 5,95 11,48 p 'g
205 SEGURO 4,90 4,90 § =8
998| I.N.S.S. 7,81 139,03 5; §
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84,90 S
9564| VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 | S
L
. . R T S _‘-‘M“-""‘,
P3go com Recursos Pub!:cos' 210515 que ca o ¥i6g8 foram presiados ;
H a . i ; k]
Parceria- Termo de Fomento]  */<v s materiais foram recebigos i
® 20 .9 ~ = ~ 1,
QR 2092 22 20k 24]
n N . Em\‘«‘g/ Lq /.24
= N ele / >
P side e e (..k_g'_ Total de Vencimentos Total de Descontos 3
: ~ pnieinas T 3
Lafsao OSé assvp A rexiden: 1.780,16 228,83 JT g
tar 840 José da SSyvp C
e R ! -3
T et 1.551,33 b
Saldrio Base 8al. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Mas Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.780,16 1.780,16 142,41 1.215,36 0,00
| LAR SRO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
| CNPJ:  18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024 D)
95  REGIANE GONCALVES DA SILVA 516210 1 1 {
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissao: 20/10/2023 5;]
Cédigo Descriggo Referéncia Vencimentos Descontos r_"‘
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00 § N
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00 =
‘| REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 2,76 § ds
201) INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 ;;§
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 S
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 5,95 11,48 & 1;
205 | SEGURO 4,90 4,90(| 8 jg
998[I.N.S.S. 7,81 139,03(| £ c
48| VALE TRANSPORTE 84,90 84, 90 >
9564 VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 B S
e Cd
§
Totai de Vencimentos Total da Dascontos \':}
1.780,16 228,83 :\1 i
wortouse [ 1.551,33 | ‘>i
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS FE.TS do Mas 8ase Célc. IRRF Faixa IRRF N
1.415,00 1.780,16 1.780,16 142,41 1.215, 3. 0,00
prefeitura Muﬂ“““
reRe RV
atricula
sthat\ira/Nome
N\ &




I R R TR ey e

Banco do Brasil

s

DOC ou TED Eletranico

Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR SJS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

g\c;)nta corrente (com 206468

CPF 054.512.856-08

Nome favorecido REGIANE GONCALVES DA SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  40.310

Valor 1.551,33

Destinaggo 0

Data transferéncia 03/04/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacsio SISBB 7AOB194A7476277D

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:51:59

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacéo efetuada com sucesso.

03/04/2024 09:55:06

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https:I/aumatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.27.0#Itemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Regiane Gongalves da Silva

Fungdo: Cuidador de Idosos Carga horaria: 12x36

Periodo: Margo/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga ‘
02 | 0652 | 11:00 | 12:00 | 1843 [X Oy, Y
03 Folga Folga Folga Folga
04 06:59 12:05 13:03 18:59 | X T\Vu\ }\; N
05 Folga Folga Folga Folga
06 07:00 | 11:10 12:07 18:49 | X Wy Woos,
7 Folga Folga Folga Folga

| u8 | 06:55 | 1101 | 12:02 18:50 | X On 1 Jax
09 Folga Folga Folga Folga
10 | 0657 | 12:04 13:05 18:52 | X W Yo
11 Folga Folga Folga Folga
12 06:58 12:07 13:06 18:55 | X \“(; 1 YA e
13 Folga Folga Folga Folga
14 07:00 11:10 12:04 18:58 | X Wi hoeo
15 Folga Folga Folga Folga
16 | 06:55 | 11:01 | 12:02 18:58 | X QN e
17 Folga Folga Folga Folga
18 06:57 | 12:04 13:05 18:55 | X ¥,
19 Folga Folga folga folga
20 06:58 12:07 13:06 18:43 | X Qﬂu},m
21 Folga Folga Folga Folga

2 | 07:00 | 12:03 | 13:02 18:48 | X Wl o
23 Folga Folga Folga Folga
24 07:00 | 11:00 12:00 18:55 | X Wno b
25 Folga Folga Folga Folga
26 07:00 | 12:02 13:02 18:57 | X WA b
27 Folga Folga Folga Folga
28 | 06:59 | 11:30 | 12:32 18:58 | X W e,
29 Folga Folga Folga Folga
30 06:59 | 12:10 13:12 18:57 | X W e
31 Folga Folga Folga Folga

Méné:c:o Iisltas

%T#azsra ;rgafeenzaos

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DESAC VICENTE DE PAULG L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Ofertar servigcos de Cuidadores de Idosos para
acompanhamento aos idosos”

Informamos para os devidos fins que foi realizada uma transferéncia eletrénica no dia
03/04/2024, da conta bancéria especifica da parceria, n° 58.533-5, referente ao Termo de
Fomento n°® 08/2023, para a conta bancéria de recursos préprios da OSC, n® 1215-1, para
pagamento integral de salario do funcionario Gleiver Maximiniano Lammas. O pagamento
deste funcionario foi rateado entre as duas contas da OSC, pois do dia 01/03/2024 a
12/03/2024 ele recebeu seu pagamento através dos recursos préprios da OSC e do dia
13/03/2024 a 31/03/2024 ele recebeu através projeto "TERCEIRA IDADE ATIVA E
FELIZ", pois passou a integrar este projeto a partir desta data.

E o que nos cabe justificar e afirmamos que nao ocorrera este tipo de erro nas préximas

prestacdes de contas.

Gleiver Maximiniano Lammas

Total Liquido
Salario Pago com Recursos Pago com Recursos
Referente a Préprio Publico
30 dias R$ 1.78294 | R$ 713,18 R$ 1.069,76 ] 18 dias

Jodo Monlevade, 08 de Maio de 2024

Mario Lucio Freitas — Presidente do Lar Sdo José



NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
“Tago — Nome do Fundion&ie B - — Departaments — Fal |
99  GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissio: 26/01/2024
digo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos b
1| HORAS NORMATS 176,00 1.132,00 i“ﬁb
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00 —
210 REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 33,96 f =
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 141,50 P
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 . ia;g‘
202 REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92 - e
205| SEGURO 4,90 4,90(| § 43
998| 1.N.S.8. 7,91 153,54 || £ "*33
=
= m
| -1 A
— ~)
( o Total de Vencimentos Total de Descontos ﬁ\; F
~} s
- Lar 880 José SSVP 1.941,38 158,44/ =T %
CNPJ: 18.267.179/0001-03 =
vaorliaio ) 1.782,94 P
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Bass Cale. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.941,38 1.941,38 155,31 1.376,58 0,00
AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Marco de 2024
—Cadige . Nome do Funciongio s Deparamento ———— FHal ]
99  GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admiss&o: 26/01/2024
ddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 176,00 1.132,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 44,00 283,00
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 6,00 33,96
209"ERIADO TRABALHADO 11,00 141,50
20. .NSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 6,00 67,92
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,91 153,54
§
=3
-(~~4
Total de Vencimentos Total de Descontos [
1.941,38 158, 44 ?:;l 3
VlorLiudo 53 1.782,94 i
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Bass Calc. FGTS F.G.T.8 do Més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.941,38 1.941,38 155,31 1.376,58 0,00

Prefeitura Municipal de Jodio Monlevade

e A

Jj -



UolUa/2UZ4, 1002

GERENEIADQ@
AIXA

Geren ciiad.or....CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente:

Conta origem:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

Data/hora da operagdo:

'Conta destino: 0607 | 013 | 00054971-3
Nome destinatério: GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
Valor: R$ 1.782,94
Identificagdo da operacéo: SALARIO
Data de débito: 03/04/2024

03/04/2024 10:37:13

Y

Codigo da operacdo: 25728342
Chave de seguranga: ZHC9PPQY7MSN3JE4

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Mérie_ Licio Freitas
o

Lar 830 José
; CNPJ: 18.267,179\7’0%0\/"!9-03

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia.processa
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DESAOVICENTEDE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

| Funciondrio: Gleiver Maximiniano Lammas

Funcdo: Cuidador de Idoso Carga horéria: 12/36

Periodo: Margo/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13 06:58 12:13 13:12 19:01 %ﬁc’\' ,

14 Folga Folga Folga Folga 2 TA{ . A

15 07:55 | 12:18 13:18 19:04 BT Y

16 Folga Folga Folga Folga P Bq .

17 06:54 | 12:13 13:14 19:05 BN,

18 Folga Folga Folga Folga YR X

19 07:54 12:23 13:21 19:57 R X

20 Folga Folga Folga Folga ;;\‘M\L/\(

21 | 0756 | 12:14 | 1311 19:01 ALY

22 Folga Folga Folga Folga G \,\( X

23 | 0754 | 1210 | 1310 19:00 QR X.

24 Folga Folga Folga Folga QN X

25 07:56 | 12:06 13:05 19:02 bIHX.

26 Folga Folga Folga Folga A.

27 | 0758 | 1243 | 134 19:02 BYE x|

28 Folga Folga Folga Folga B B

29 | 06:59 | 12:09 13:05 19:02 X

30 Folga Folga Folga Folga { v,A)( :

31 06:57 12:04 13:02 19:00 X -
31

M
Data'

sinagura/Nome,

Prefeltura Munlclpal de ]oao by

Monlevade

Lf‘j

tricuta

S

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNP)J: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 -

- e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

peshovieentEoErase | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS cCOM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° | DATA DA VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSA R$ TRANSF.
O DO ELET.
DOC.
FISCAL
Servicos Prestados
1) Alexandre de Educador Fisico 632/20
Crepaldi Pinto hr:;:r;r;;z%ao més| NFS-e 24 01/04/24 | R$ 1.200,00 03/04/24
Servicos Prestados
™ Marcio das de Reforma/Pintura

referente a0 mas| INFS-€ 03 | 21/03/24 |R$ 8.000,00 22/03/24

’2) Neves Souza

Margo/2024
, TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 9.200,00
Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024
Gislaine do ¢g ‘
iy Prestacso de Conpeci™
A \/ Lar S30 José ssvp
CNPJ 18.267.179/0001-03

Gislaine do‘€arrmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacdo de Contas

O Q:;R i
Méﬂop icio Fr&tas
Lar 8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Mario Lucio Freitas
Presidente da OSC

Contadopda OSC

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 58430/0
CPF: 863.203.026.34




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 01/04/2024 14:05

1)l MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emisdo Por
- )(g CNPJ: 18.401.059/0001-57 CINTIA HELENA ANGELO

=)
% RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 632/2024

Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagéo
01/04/2024 14:.05 4/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cédigo Validagéo
Nao Retido Nenhum 21baceda
PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
ALEXANDRE CREPALDI PINTO 081.971.976-52
Inscrig@o Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
4193 31992790087 N&o alexadrecrepaldi@yahoo
Enderego
Rua - ZEZINHO DE ABREU - N° 213 - Boa Vista - Jodo Monlevade 35931-382 - MG
TOMADOR
| Razéo Social CPF/ICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 setorfiscal@alcancecontabili
Enderego
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jo&o Monlevade - MG 35930382
SERVICO
Céd. Servico Servigo
8.02 Instrug8o, treinamento, orientagio pedagdgica e educacional, avaliagdo de
OBSERVAGAO

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitério Valor Base de Céiculo
“UN PRESTACAOQ DE SERVICOS 1,00 *1.200,00 480,00 720,00
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 480,00 R$ 720,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
AT hcos . e
ago com 1€0S " +2:05 guo ca sarvicos foram presiacos | Municipal de Jodo Monlevade
Fnrcerla Termo de Fomento | ‘ ®/vu 08 materiais foram recebidos | i i NFERE C! RIGINAL.
0 Qf L1 2085 '
n s { L ‘.»J:—%/ & |
{ ‘ R { AT i
Presidente SRz ooy oI
Lar Sdo José da SSVP | \_Presidepie :

Usuario: CINTIA HELENA ANGELO ¢ @7 Sao José




Transacéo efetuada com sucesso.

03/04/2024, 09:54 Banco do Brasil
3 ! G332030949479259019
; Transagdes Pendentes, assinar, liberar 03/04/2024 09:55:06
v o TED Bl e ——— A O ASEASE R
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58533-5 LAR SJS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Ageéncia (sem DV) 807 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 7518133653 N
DV)
CPF 081.971.976-52 e
Nome favorecido ALEXANDRE CREPALDI PINTO IS Wivrmgiowcie
Finalidade CREDITO EM CONTA Mé"’op Ufggm’: reitas
Ndmero documento  40.308 Lar S&o José SSVP
Valor 1.200,00 CNPJ: 18.287 179/0001-03
Destinacéo 0
Data transferéncia 03/04/2024
“C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacso SISBB  D2FFFD69534D2DC6
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 03/04/2024 09:33:05
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/04/2024 09:55:06

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442834 GERALDO FERREIRA BASTOS.

htms://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.hmﬂ?v:z27.0#Itemplatel~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

13



LAR sAO Joss‘ DA SOCIEDADE
DE SAC VicanTa B8 PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas
Prestador(a) de Servicos: Alexandre Crepaldi Pinto
Fungdo: Profissional de Educacdo Fisica Carga hordria: 6 horas semanais
Periodo: Margo
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 | 08:59 | 11:00 Ayandi Cnpalals Tt
02 | Sdbado | Sdbado | Sibado | Sabado | i
03 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo
04 | 08:53 11:02 Mincnndre ¢ i;,,,ju Al tiato
05 ‘
06 08:59 11:03 4% .L'/tl L2 :"‘/u Cridor 1’7'{ ‘if'.r vr" &
— 07 g
08 | 0849 | 11:00 Mevande Girwalad e
09 Sébado | Sdbado | Sibado | Sibado '
10 | Domingo | Domingo | Domingo Domingo }
11 | 0855 | 11:06 Moy e Liepatad, oado
12 ' i
13 | 0857 | 1100 Mcarialee, T cndae ot
14
15 08:53 11:08 dlivandag L Loir fak '}%/2:"1 o
16 | Sdbado | Sibado | Sibado | Sabado | i
17 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo
18 | 08:51 i Mo, flppen ldle T o
7
19
20 08:51 11:03 dliasandin Lrippeld, + et
21 AT v ' ({.
22 | 0856 | 11:00 Mg doe Lo ganld Tt
23 | Sdbado | Sabado | Sibado | Sibado i 4
24 | Domingo | Domingo | Domingo Domingo
25 08:52 11:05 i gl Frs et lal 1'.’2\')'7‘.’"/;:')
26 i
27 08:52 11:10 Als aasall) - Il )70
28 i
29 | 0859 | 11.04 Lhipamdoe (Fijonldnls it
30 | Sdbado | Sabado | Sibado | Sabado ) 4
31 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo
jevade
| de Jodp Mon
A tura Municipd NAL.
/[ ' Prefeltur e RE W
- LA ata: \
Mari Ldcio F, itas N orme/Matricul?
Lae A dente sina ‘
Wu@mm
103

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 @\
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacéo de Servigos

Alexandre Crepaldi Pinto




02/04/2024, 17:22 Célculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

i " ‘
t {3 - CODIGO DE i f
| MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS | 1163 Z
! PAGAMENTO '
j INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS e ! = . ——
{ ) SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA | 03/2024
i % :
| PREVIDSNCIA SOCIAL | ; 5
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s_mentiFicapor | 206.48972.07-5
! 3 3
| 1 i
. NE / EN : i
11 - NOME OU RAZAO SOCIAL/ FONE / ENDERECO 6-VALOR DOINSS | 155,32
w [NIT/PIS/PASEP 206.48972.07-5 i - —
g |ALEXANDRE CREPALDI PINTO ;
ST AT P2t 2 2 Lt 1 i 7 B j
- 4P EESERSCER SRR R § H i
| xsxsssvsssssssssrse . MINAS GERAIS ‘ 8- i ?
2 - VENCIMENTO ] 19 - VALOR OUTRAS | ?'
é. ! 15/04/2024 ‘. 0,00
g {Uso exclusivo INSS) i {ENTIDADES |
g |ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ( 10-ATM/MULTAE | 0 00*
{ ' !
€ lao estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior {JUROS i E !
ldevera ser adicionada & contribuiglio ou importincia correspondente nos meses ! ! |
faji R s 111 -TOTAL 155,32
fsubsequentes, até que o total scja igual ou superior a0 valor minimo fixado.  { b .

il Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85850000001-0 55320270116-9 30002064897-8 20752024033-2

Neafr? Q&k, /
op2r 830 Jose Ssv -

NPJ: 18.267.179/00r - ~

-3¢
f3-cODIGODE |
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS | ! 1163 !
PAGAMENTO i !
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS ' —
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 - COMPETENCIA | 03/2024 'i
! GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS ||s_pentiFicapor | 206.48972.07-5 |
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO G ks e e 155,32
& INIT/PIS/PASEP 206.48972.07-5 i EENER
& JALEXANDRE CREPALDI PINTO SLT i
IR EERERRELASRRERRRNE 3
R EEEERESEREFIRRE RS
SESPERSSS ISR RRE RN _ M]NAS GEMS 8 7
8 ! 2
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS | :
£ 15/04/2024 ; 0,00
§ Uso exclusivo INSS) ENTIDADES i i
I ATENCAO: E vedada a utilizago de GPS para recothimento de receita de valor inferior {10 - ATM/MULTA E 0 00
'?_ }iao estipulado em resoluiglio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS A |
devera ser adicionada A contribuicio ou importincia correspondente nos meses {
Vi / e 11 - TOTAL 155,32
[|subsequentes, até que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. |
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85850000001-0 55320270116-9 30002064897-8 20752024033-2

LR RIRTR U RN

mtoad/sa!.ﬂb.oov.br/PortalSallntsmeracesloaueslcalcComﬁbuicoesCllﬁliadosAnoslexibirDisaiminaﬁvoAnos.xhtml




d€ pagamenfo de GPS

CAIXA

Valor Data
03/04/24
RS 155,32 i
Q Operagéo realizada com sucesso!
Dados do Pagamento
Cédigo de barras
2585000000105532027011 69300020648978207 520240332
Conta de débito
00607 | 1288 | 000751813365-3
Convénio L;/
INSTITUTO NACIONAL D Méri ‘{!;g %’gm,: o
Valor Lar S8o José SSVP
155,32 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Data de débito
03/04/2024
Cédigo da operacdo
4;9061 269
Luave de seguranca
XPHFNTEXMH139LRZ
Incluir em débito automético >
@ Vocé poderé consultar futuramente essa e outras fransacdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transac@o presente
neste comprovante.

Als CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas) ;‘:;f'e,m;a MuNC‘pa:‘doe R@NAL.

Al CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides) NF‘Z“;@_/_Q%/

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 Wl

SAC CAIXA: 0800 726 0101 sinatoga/Nome I
Ouvidoria: 0800 725 7474 meaadic i 10€

4o



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

NFSe:
Serviy

Chave de Acesso da NFS-e
31362072221054675000193000000000000324030121143358

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e
3 21/03/2024 21/03/2024 11:58:45
Niamero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS R
3 900 21/03/2024 11:58:45 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 21.054.675/0001-93 - (31) 8746-8613
Nome / Nome Empresarial E-mail
21.054.675 MARCIO DAS NEVES SOUZA GERASANT2020@HOTMAIL.COM
Endereco Municipio CEP
BRASILIA, 1557 Jodo Monlevade - MG 35930-314
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
18.267.179/0001-03 - (31) 98746-8613
Nome / Nome Empresarial E-mail
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO -
Enderego Municipio CEP
PADRE EUSTQUIO, 11 Jodo Monlevade - MG 35930-382
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGCO PRESTADO
Cédigo de Tributagéio Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pais da Prestagdo
| 07.05.01 - Reparagéo, conservagdo e - Jodo Monlevade - MG -
reforma de edificios e congénere...
Descrigéo do Servigo

Prestacao de servigos de reforma /pintura dentro das dependéncias do Lar Sdo Jose(Asilo)pagamento realizado utilizando recurso publicos, termo fomento
08/2023

TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operagao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Nuimero Processo Suspens&o Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Reducdes Célculo do BM
R$ 8.000,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 8.000,00 R$ R$ -
" RRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
<$ 0,00 - R$ 8.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Inf Cont: NBS:101340000 | NBS: 101029000

¢ - ———— — - ——

v
5. W ey
Pago com Recursos PUbNICOS} .0, que i sor-as foram orestacolBH0 Lo £ L
Parceria -Termo de Fomentd & /vu 03 materiais foram recebidos Séo dorte |
n° o% 19083
> « o4

Presidente
Lar S3o José da SSVP

J: u.zo%mmi o

N

e ‘
Presidane

|

|

tar 8ao Jo<é aa SIVP

. ——— p—— S




2210312024, 0707

b

HRABAALE T

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

G337220704013614015
22/03/2024 07:12:02

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

58533-5 LAR SJ 8 8 VICENTE PAULO

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

644719222

CNPJ 21.054.675/0001-93 . /: o

Nome favorecido 21.054.675 MARCIO DAS NEVES SOUZA VT AR L

Finalidade CREDITO EM CONTA Ménio Luci Frefas

Numero documento  32.201 L mssvp

Valor 8.000,00 CHNPJ: 18.2R7 ¢ 70 27

Destinagao 0

Data transferéncia 22/03/2024

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdio SISBB  A2D137819B7D018B

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 22/03/2024 07:03:44
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 22/03/2024 07:12:02

Transagédo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.26.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=. ..

B
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacéo de Servicos

Marcio das Neves Souza

Lar
CNPy: 18, mm_m




Documento de Arrecadacédo

. SlMPLES do Simples Nacional

Razéo Social

r1 .054.675/0001 -9) MARCIO DAS NEVES SOUZA 05761610639
Periodo de Apuracdo Data de Vencimento Numero do
Fevereirol202§ ( 20/03/20@ ( 07. 08 24019. 2368959-1]

(Observacdes
CPF: 057.616.106-39
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00
LPGMEI(Versao:SA 3.0)
Camposicao do'Documentoide Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70, 60 70,60
02/2024
9125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
L JOAO MONLEVADE (MG) - 02/2024
Totais 75,60 75,68
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
08@-497026643-2
LOT:11,018432-7
N“ BANCO/AGENCIA: 184/0607 TERMINAL 1035174
AG, VINCULADA:@6@7
CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA
DATA DO PGT0:20/83/2824 HORARIO: 13 15:@4
L.OCALTDADE : JOAD MONLEVADE
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
j il : SIMPLES NACIONAL
VALOR:R$75, 6@
CODIGO DE BARRAS
858800000008 7560032682406
800708240195 236895913724
AUTENTICACAQ
3249768076497026643
i i i NUMERO DOCUMENTO = 87882481923689591
080-497026643-2 .

RA880000000 8 75600328240 6 30070824019 5 23689591372 4 13 VIA

Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

Prefeltura Mumcipal de Jodo Monlevade

RE COM Q 25! NAL. O
‘ oata N

v SV
-
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS /
INSS Mo i s

G&i %ﬂ’%mv.ﬂ?

Prefeitura I‘Edgnlcipal de Jodo Mon'l:vadeh
£ COM
ta:.lﬁ_ RIGINAL.

natura/Nome Matricilz

e




( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

( CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador
18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

\,

(Num. de Péag. | [ Identificador Tag
L 0124040202290312-7|| 18267179 03/2024 MENSAL

Observagbes

FLItas
Sao J

Lar
CNPU: 18 267 s seo! o

0372024 21 334122 0.00 0.00 0.00 334122

Total Geral: 334122 0,00 0,00 0,00 334122

30 Monievade

-ﬂLNAL.

prefeitura Municipal de lo
CONFERE

Data de geragao da Guia: 02/04/2024 as 13:53:16 - Pagina 1/1
O detathamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

00020101 4br.gov.beh grcode.caixa.gov.br/apd/v2

FEDERAL 13 05034 ¢#6304ABDD

Payload Location:

pix-grcode.ceixa.gov.br/api/v2/cobw/ 8 1£3206d0

2
I 2

7N

V««



GERENElAD'QE'A @gﬁ o
Al :

Comprovante de Transagéo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagéo: E003603052024040316488299b06fff2
Descricdo: FGTS

Data e Hora: 03/04/2024 3s 10:48:48

Valor: R$ 3.341,22

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
—CPFICNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ:  00.360.305/0001-04

o~

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL L_[ .
= L oA A

Méﬁé&.&g? ﬂ'Iﬁreitas

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18 267.179/0001-03

Em caso de duvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transacé&o presente neste
comprovante. :

. - CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

AL



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz#o Social
(18.267.179/0001-03) [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Nomeroe do Documento Paaar este documento até
( Fevereiro/zoz4] ( 20/03/2024] ( 07.16.24065.7588673-6)
——— 20/03/2024

Observagdes

N° Recibo Declaragao: 50000211747874

Valor Total do Documento

. 2.011.81

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.827,34 1.827,34
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
. PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
J561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 184,47 184,47

07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

Totais 2.011,81 2.,011,81

Prefeltura Munlclpa| de Jodo Monlevade

ﬂ?w ﬂAL

‘
u N/
s /,/
M R
MénoLuc:o Freitas
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
\_ SENDA (Vers&0:5.1.8) Pagina: 1/1 05/03/2024 10:18:26 J
858600000209 118103852408 800716240654 75886736104 9 AUTENTICAGAO MECANICA
Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
[85860000020 9 | [ 11810385240 8 | [ 80071624065 4 | [ 756867361049 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
[ | Numero: 07.16.24065.7588673-6
1 I Pagar até: 20/03/2024
| | Valor: 2.011,81




12/03/2024, 10:52

GERENE!AD&A

Ge_renciador:::CAI-xA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Cédigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858600000209 118103852408 800716240654 758867361049

Conta de débito:

Data do pagamento: 12/03/2024

Ndamero do documento: 07162406575886736

Valor total: 2.011,81

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

Data/hora da operacéo:

Convénio: Receita Federal do Brasil
I tificagdo da operacgao: DARF
Data de débito: 12/03/2024

12/03/2024 10:57:01

Codigo da operagdo: 000021314

Chave de seguranga: KRRNXZ9R70PWG5H7

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 /

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

/

i TAR_
Mérig Lucio iéeitas

nte
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

-
-

3
ipa!
3 Munic
prefe\fé\o NFER; '

B o

httne /lnaranciadnr raiva Aanv hr/QURC/imnrima darf ~rad harra nrnrecea
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certidoes Federais

/

FGTS Wiy § e
ok St

Tributos Federais




WA TIIRTES | WOV W et Wi SR

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

Razdo

Social: LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 26/03/2024 a 26/04/2024

Certificagdo Namero: 2024031403520362550766
Informacgdo obtida em 26/03/2024 15:39:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ar 0
Mério Lucio Freitas
8&o José SSVP
CNLPGJT: 18,267 179/0001-03

M‘;‘
Municipal de Jod0 Monieva
FERE 00 NA

prefeitura
CcO
ata:

e hatura/Nome/Matricl?

s s,

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/impressao jsf

." [ 2 prect
/
&

\
o (
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:32:03 do dia 22/03/2024 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 18/09/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 73A2.760A.2CB5.B5ED
Qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pestovicentEpEravie | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sao Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°®
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizacéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo 0os documentos originais que compdem a prestacéo de contas
da parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2023.

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

o ( Lo f

Mério\ Licio léreitas
Piktidortiocio Srokas
Srmaidgnie
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.287 179/0001-03




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

pEsAo vicenTE DEPAULS  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGCAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar S&o José da SSVP, inscrito no CPF
sob o n°® 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei,
que Evaldo Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n°
56430/0, & o contador responsavel pela referida Organizagédo da Sociedade Civil
e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme coOpia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

kl/LL L.L/

Mario Licjol Freitas
Pr

José SSVP
CNLP}?&.}K”W-{B

Evaldo to de Avila .
Assinatura do contador e carlimbo identificagé@o ’/,,,w;:a ae
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/C
CPF: 863.293.026-34




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAODOREQISTRO ___  ~ = =~ =
' NOME................ : EVALDO MODESTO DE AVILA

' REGISTRO.......... : MG-056430/0-8

| CATEGORIA........ : CONTADOR

LCPF....oooerrrerrrrnnne : *** 293,026+

A presente CERTIDAO nédo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 01/02/2024 as 16:26:14.
Valido até: 01/05/2024.
Cddigo de Controle: 840238.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




17/04/2024, 08:48 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 08/2023 - PARCIAL 08

M Gma“ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 08/2023 - PARCIAL 08

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de abril de 2024 as 08:48
Para: Prestag@o de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, marioluf@gmail.com

Prezados, bom dia!
Apos andlise da parcial 08, do Termo de Fomento n® 08/2023, seguem as pendéncias:

- Pag 42 - saldo anterior, total de receitas e saldo incorretos (corregao em anexo)
- Pag 44 - data do desligamento de Claudineia Aparecida incorreta.

- Pag 50 - valores de Rita de Cassia incorretos.

- Pag 88 - corrigir horario de almogo e conferir horario de saida da funcionaria Alexsandra Apda Vasconcelos no dia
10/03.

- Pag 99 - assinaturas em dias de folgas

- Pag 119 - nome e CPF do presidente incorreto.

Atenciosamente,

Thamires
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

\ JOAO MONLEVADE
f PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

a@j LAR TF 08-2023.pdf
& 431K

https://mail.google.conymail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r79125370717074505988&simpl=msg-a:r-216869887... m7”m
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

prstoviemtEperauo . | AR SAOQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

O DE FOMENTO N°: 08/2023

A s amimoais s
< N4IVOIZ4 a 1urIv4r 4

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
11/03/24 R$ 140.74127 | 20/03/724 | [] DESPESAS COM R$ 20.652,44
[] SALDO ANTERIOR 0N | peaonl Haos o
[ REPASSE DA
- ADMINISTRACAO s i - L] DESPESAS COM RS 0,00
e MANUTENGAO (item 4)
(] DESPESAS COM
- EAIQIIE';O%:JC%ES e b 0,00 - | MATERIAL DE RS 0,00
(ftom 8) CONSUMO (item 5)
[] DESPESAS COM
y L1 OUTRAS R 0,00 { R 0,00
DEVOLUGOES (tem 8) | : MATERIAL PERMANETE | RS '
(item 6)
22/03/24 | [ DESPESAS COM
03/04/24 | PRESTADORES DE R$  9.200,00
_ SERVICO (item 7)
] [ TARIFAS BANCARIAS | gg 8:60
(se houver)
12/03/24 | TOTAL DERECEITAS | R$ 140.74127 | 03/05/24 | TOTAL DE DESPESAS | RS 20.852.44
] : 3 10/04/24 | SALDO R$ 110.888,83

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
0 periodo da abertura até o encerramento de conta.

Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

demostrativo e o extrato bancario.

ey

Mario Lak:Lio Freitas

Presidente Lar Sdo José

Mério Licio Freitas
.. Lar 880 José SSVP

UINPJ; iu.zu7.179/0001-oa

Contado idade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/C
CPF: 863.293.026-34
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Termo de Rescisdo do Contrato de
Trabalho

{
v
Ly g

Funcionaria: Claudineia Aparecida Martins de Melo Mério L\Efo nt/e:r ftas
Fungéo: Cuidador de Idosos CN‘b?nf 1ngc";°s$§fj%ovf_03

Admissdo: 22/09/23
Desligamento: 12/03/24

Causa do Afastamento: Rescisdo contratual a pedido do empregado.

Rescisdo: Foi realizada no dia 20 de margo de 2024, valor pago com
recursos publicos.



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE =
PESAC vicenTEDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: Alexsandra Aparecida Vasconcelos
Fungdo: Cuidador de Idosos Carga horéria: 12/36
Periodo: Margo/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga
02 06:59 11:02 12:03 1859 | X Alporcl.o Jk { i u/ag
03 Folga Folga Folga Folga ,
04 06:58 12:05 13:07 1859 | X Wovanrchawr B 1407 o Py /0;
05 Folga Folga Folga Folga b ,,
06 06:59 12:09 13:08 18:57 X, /"'i)’swgo ¢ 83 ()/-z_m .//) 2 f SO RO
e
07 Folga Folga Folga Folga
08 06:57 12:05 13:06 19:00 X ;/B}I/W}"I oclia. Mo oo or z,u,/ [P
09 Folga Folga Folga Folga L ¢
10 06:59 12:13 13:12 1959 | X lpvorobin Ao Loacorwitldon
I
11 Folga Folga Folga Folga
12 18:59 01:07 02:05 0659 | X fhvordia By Ubi oo,
13 Folga Folga Folga Folga i
14 18:58 02:00 03:02 06:59 Wormor o Lo Looe.orcess
15 Folga Folga Folga Folga i
16 | 1850 | 0107 | 0105 | 0650 X' Mlatzomcld: Bo Lr oo el
17 Folga Folga Folga Folga i
18 18:59 01:12 02:09 07:01 X A pongho 0 VOt welp,
19 Folga Folga Folga Folga 7 ) i
20 18:58 00:39 01:38 0659 11X Al vl B0 (oAt ass 1e2 0
21 Folga Folga Folga Folga i
22 18:58 01:34 02:33 07:00 | X Ao Ro Lo celon
23 Folga Folga Folga Folga i
24 18:59 00:48 01:42 07:05 X W WA DA BA f oA AL ‘; 5
25 Folga Folga Folga Folga i i
26 18:57 01:02 02:00 0655 | X Qo vonrndba Rn LA O cd07
¥4
27 Folga Folga Folga Folga ,
28 18:59 00:42 01:43 0659 | X Aevoornobho An b corueldo
1
29 Folga Folga Folga Folga !
30 19:02 00:45 01:43 07:00 X J(j} (04909 Ol Q. ﬁ,\ i’,()') T UBOF N W
31 Folga Folga Folga Folga }
7
£
M:tgwcio reitas
Presidente
Lar 830 José SSVP
CASsIn R AT B78808ME

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 2IR51-3444 — e-mail: larcanincaccun@hatmail com
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Gleiver Maximiniano Lammas

Fungdo: Cuidador de ldoso Carga hordria: 12/36

[ P g L Y Dy L Yo b
rFenudu. vidiGUy cues

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13 06:58 12:13 13:32 19:01 %], S
14 Folga Folga Folga Folga U

15 07:55 12:18 13:18 19:04 )(
16 Folga Folga Folga Folga UN

17 | 06:54 | 12:13 13:14 19:05 e A
18 Folga Folga Folga Folga i

19 07:54 12:23 13:21 1957 | &M -
20 Folga Folga Folga Folga | ©N
21 | o756 | 1214 | 1311 | 1900 | g
22 Folga Folga Folga Folga N

23 | o754 | 12:10 | 1310 | 19:00 | Z 4 4
24 Folga Folga Folga Folga | ©

25 | 07:56 | 12:06 | 13:05 | 19:02 [ 2 4, i
26 Folga Folga Folga Folga S e
27 | 07:59 | 12:13 | 13114 | 19002 | £ M, )
28 Folga Folga Folga Folga |< —
29 | 06:59 | 12:09 13:05 19:02 | 4 A N~
30 Folga Folga Folga Rllga {0 T
31 | 06:57 | 12:04 | 13:02 | 19:00 | ¢4

~ //’ \
g/

\

Mério Licio Freitas
Presidente
Lar 830 José SSVP
AR IR 2P 2eRRE-03

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pestovicentEpErauo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mério Licio Freitas, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas
da parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2023.

Jodo Monlevade, 10 de Abril de 2024

i
/

Q. g;u(
l\)%;io Laéo Freitas
Presidente da OSC
Mério pf'esz Freitas
Lar 830 4
CNPJ: 18.267%‘1?0%0‘/503




 PREFEITURA MUNICIPAL
" Administracio 2021. 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
'ggals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOQOLVE:

Art. 1° Refificar a nomeagSio dos membros que compiem a Comissdo de Monitoramento e
Svgliacdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodc Monlevade e as Organizagdes da

Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.018, de julho de 2014 e no Decreto Municipai
112. de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS :
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

0 0 ¢ @

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jo@io Monlevade, em 10 de Julhe de 2023
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Asgistrada e publicada nesta Assessoria de Govemno, ao décimo dia do més de Julho de
PSR E A ' =

" Gentil Lu reira Bicalho
Asse! e Governo

Aus Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concel¢do ~ Jofo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administragdo 2021-2024 §\° Plo 06‘
. z - 3
RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC . ka/ g.
3
2,

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2023

Vigéncia da parceria: 25/07/2023 a 24/07/2024

Valor Global: R$ 296.804,80 (Duzentos e noventa e seis mil e oitocentos e quatro reais e oitenta centavos)
Prestacdo de Contas: Parcial 08 no valor de R$ 29.852,44 (vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e dois

reais e quarenta e quatro centavos)

O presente Termo de Fomento tem |
“TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua
OBJETO DA PARCERIA cooperacdo, para consecucdo de finalidades de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no Plano de Trabalho, Gnico anexo que

integra o presente instrumento.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Margo/2024
NESTE RELATORIO

A OSC cumpriu os objetivos especificos propostos no Plano de
ACOMPANHAMENTO DAS

. Trabalho de forma parcial, tendo em vista que houve afastamento de
ACOES DA PARCERIA

alguns funcionarios por motivo de satde, no periodo em analise.

RESULTADOS [ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto,
METAS DA PARCERIA E esclarecimentos sobre documentagéo para composi¢do do processo de
EFEITO SANEADOR DO prestacdo de contas e também orientagbes para cumprimento do Art.
MONITORAMENTO 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacéo
de Contas estéo publicados no site da Prefeitura de Jodo Monlevade
nos seguintes enderecos:

TRANSPARENCIA E ®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Requlatorio-Terceiro-
CONTROLE Setor.html

®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

@ httgs://gml-m.mg.gov.bagy blicacoes % / ‘Z_ QD& /\\%/7
i, 74

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

O numero de usudrios a

ANALISE QUANTITATIVA _ )
foi de 31 (trinta e um) idosos.

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual e
: social em condicbes de liberdade e dignidade, bem como
ANALISE QUALITATIVA . )
atividades culturais e recreativas, visando a preservacao de sua

saude fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal da Terceira Idade de Jodo Monlevade (CMTI) e suas
CONTROLE SOCIAL respectivas Comissbes, sdo os 0rgéos responsaveis pelo
monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no

CONCLUSAO
plano de trabalho, no periodo em analise.
/, Jo&o Monlevade, 13 de maio de 2024.
O 1 D

T -
Thtnje Delamar Martins

Setorde arcer"s-MROSC

Jo&o Monlevade, 13 de maio de 2024
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVACOES: Durante o periodo da prestacdo de contas em andlise, as metas 04, 05 e 06 foram
cumpridas parcialmente, por motivo de doenga dos funcionarios.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos
conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n° 13.204,

de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizacdo pela administracdo publica e pelos 6rgaos
de controle, a execugéo da parceria ser4 acompanhada e fiscalizada pelos conselhos
de politicas publicas das areas correspondentes de atuacio existentes em cada esfera
de governo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015

Vaendsg Pessoa de Castro  Thamires Delamar Ilhmns Pauliana céa N.dos Santos Silva Pmcﬂ. él dasilva José Siiverio dos sar[os

odacC da Comi: Membro da Comisséo o da

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n® 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



- JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéio de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Rlbolro:
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
3
Gentil Lu oreira Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 —~ Nossa Senhora da Conceigéio ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



13 JOAO MONLEVADE
(7))
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de contas
parcial do Termo de Fomento n° 08/2023, formalizado entre 0 municipio de Jodo Monlevade e o
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de 25/07/2023,
consoante ao processo de Chamamento Publico n°® 01/2023, sob a responsabilidade do Conselho
Municipal da Pessoa Idosa - CMDPI, por intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social —
SMAS, com recurso financeiro do FMDPI — Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Jodo

Monlevade/MG.

A andlise e aprovagdo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do Conselho
Municipal da Pessoa Idosa - CMDPI, conforme deliberagdo da Plenaria em Reunido Ordindria,
realizada em 01/02/23, ata n® 94, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a execugdo
da parceria, sem interferéncia no mérito da defini¢do das agdes a serem desenvolvidas pela OSC,
previamente aprovadas pelo CMDPI, constantes no processo administrativo de formaliza¢do de
parceria. A execugdo, 0 monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados
pelo CMDPI, sem prejuizo da fiscalizag@o pela administragdo publica e pelos érgéos de controle, em

conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o conteudo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela
servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela Comissio de
Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n° 281/2023, de
10/07/2023, concluo, que esta parceria cumpriu as metas de forma parcial tendo em vista que houve

afastamento de alguns funcionarios por motivo de doenga.
Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliacdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027Fones:
(31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



‘7= 1) JOAO MONLEVADE
& PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil
deverd conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento
ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descri¢do
pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e

dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestagdo de contas da
PARCIAL 08, no valor de RS 29.852,44 (vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e
quarenta e quatro centavos) do LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO,

diante da documentagdo apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 13 de maio de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027Fones:
(31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



) JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraco 2021-2024

| PORTARIA N° 421 /2023
3 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre 0
Munic¢ipio e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conciusiva sobre a prestagdo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. 1

Partgéafo (nico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de contas fica condicionada a:

!
| - Apresentagéio do Relatério Técnico de Monitaramento e Avaliagao;

Il - Homologagéo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliago pela Comiss@o de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

il - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas peio Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.
Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, 80 vigésimo dia do més de Outubro de

-

2023.

S

Gentil Bicalho
- Ass de Governo

Rua Genj!do Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
‘ Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de /3 folhas,
incluindo esta, referente ao TERMO DE FOMENTO N° 08/2023 - 82 PARCIAL - LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é “execucao
do Projeto “TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua cooperagao,
para consecugdo de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme
detalhado no plano de trabalho” para analise e manifestacdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023,

de 20 de outubro de 2023.

Jodao Monlevade, 13 de maio de 2024.

(vz ;?( Z; ;}d]‘ T L0
THamires Delamar Martins
Sefor/de\Parcerias - MROSC
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PREFEITURA MUNICIPAL
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestacdo de Contas 08° Parcial -
referente ao Termo de Fomento N° 08/2023, formalizado entre o municipio de Joéo
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apbs andlise da documentagao apresentada, da manifestagao da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagédo, do Parecer Técnico de analise de Prestagédo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
anico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO com
RESSALVAS da Prestacdo de Contas da 08° Parcial , a que se refere o Termo de
Fomento n° 08/2023, haja vista que algumas metas foram alcangadas de forma
parcial, no entanto a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo

em analise.

Jodo Monlevade, J4_de _ \w O de 2024.

Rita de Cassia éruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



